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oderwano napastnika T. od bezwładnej już i czucia 
pozbawionej służącej.

Twarze obu ofiar były sine i krwią nabiegłe, na 
czole obie miały rany o 2-ch przeszło milimetrach 
średnicy, tłuczkiem zadane, na policzkach ślady zdra
pania, a na szyi odciski palców duszącego.

Dzięki natychmiastowej i czynnej pomocy lekarza, 
obie kobiety w niespełna 11 dni przyszły do zdrowia. 
Pozostały im tylko blizny na twarzach.

Obwiniony T. tłomaczył się, że zamiaru zamordo
wania ciotki nie miał wcale. Pragnął tylko zabrać 
z szuflady kilkanaście rubli, których nieodzownie 
potrzebował. Dla łatwiejszego wykonania tego pla
nu postanowił ogłuszyć ciotkę, ponieważ słyszał nie 
raz, że uderzenie w skroń twardym przedmiotem 
sprowadza chw Iową bezprzytomność.

Przeciwko takiemu usprawiedliwieniu się, wystąpił 
lekarz obducent. Według jego opinji, obrażenia za
dane wdowie i służącej były z natury swej śmiertelne, 
nie stały się zaś takiemi, dzięki jedynie silnej organi
zacji fizycznej ofiar i prędkiej pomocy lekarza. T. 
obierając narzędzie ciężkie a nadto dusząc swoje o- 
fiary działał prawdopodobnie z zamiarem zabójstwa.

Wprost przeciwny pogląd na działanie obwinio
nego wyraża opinja Urzędu Lekarskiego... Twierdzi 
ona, że każde z obrażeń pojedyńczo wzięte można 
uważać za lekkie, a dopiero wszystkie w połączeniu 
przedstawiały pewne niebezpieczeństwo dla zdrowia. 
Wdowa B. pomimo tych obrażeń, była w stanie przejść 
dwa pokoje i drzwi otworzyć. Zresztą sam wjbór 
narzędzia świadczy przeciwko zamiarowi morderstwa, 
sprawca bowiem mógł wybrać tasak lub cięższe wałki 
wiszące tuż obok na ścianie.

Tym sposobem przestępca stanął przed sądem obar
czony dwoma zarzutami, z których każdy ma za sobą 
niejakie prawdopodobieństwo. Czyny jego według 
Kodeksu uważane być mogą, bądź za usiłowane za
bójstwo, bądź też za cięższe uszkodzenia na zdrowie.

Ale jest jeszcze trzecie przestępstwo, co do którego 
obwinony T. sam się oskarżył. Zbrodnia ta, zaliczo • 
na do najcięższych, nosi w prawie karnem nazwę 
rozboju.

Rozbój jest to wszelkie targnięcie się na cudzą 
własność połączone z gwałtem przeciwko osobie.

Prokurator królewski w rozbiorze tej sprawy stwier
dzał wątpliwości co do zamiaru przestępnego. Za 
usiłowanem zabójstwem przemawia głównie to, że 
napastnik T. wprost i od razu poszedł do łóżka wdo
wy B., nie próbując nawet kradzieży. Tenże zamiar 
zdaje się wykazywać duszenie ofiary, przy którem to

działaniu, gdy każde silniejsze naciśnięcie śmierć spo
wodować może, trudno przewidzieć następstwa.

Jest jednakże wiele przeciwko. Najprzód czas roz
poczęcia wykonania. Kto ma zamiar morderstwa nie 
śpi spokojnie do 4 rano. Powtóre łagodny tempera
ment i dobre życie podsądnego, poświadczone przez 
licznych znajomych. Potrzecie wybór najlżejszego 
narzędzia, z pomiędzy wielu jakie miał pod ręką.

Wątpliwości te, według wyraźnego przepisu prawa 
należy tłómaczyć na korzyść p łdsądnego, a tern sa
mem poczytać mu jedynie ciężkie uszkodzenie na 
zdrowiu, których następstwem stało się trwałe oszpe
cenie.

Co do rozboju, prokurator znajdował, że jakkol
wiek samo przyznanie się podsądnego, zarzut ten 
zdaje się uzasadniać, gdy jednak tenże żadnym czy
nem dotykalnym nie zdradził targnięcia się na cudzą 
własność, które główną cechę rozboju stanowi, nie 
można karać go za to, co myślał przy spełnianiu 
przestępstwa.

Z tych zasad wnosił prokurator o skazanie obwi
nionego z art 944 kk. na siedmioletnie ciężkie roboty 
w zakładach fabrycznych, z następnem osiedleniem 
w Syberji.

Obrońca opierał się na tym samym co i prokurator 
wywodzie, ale nie uznając małych blizn na twarzach 
za zeszpecenie, żądał poczytania podsądnemu jedynie 
lżejszych uszkodzeń na zdrowiu (art. 956 K. K.).

Sąd przyjął zapatrywanie się surowsze i znajdując 
widocznie zamiar rozboju z własnych przyznań pod
sądnego i z okoliczności śledztwa dostatecznie udo
wodnionym,— skazał obwinionego T. z art. 1,135 
K. K., na zesłanie do robót ciężkich w twierdzach sy
beryjskich przez lat 10, z następnem osiedleniem w Sy
berji.

Wiadomości miejscowe.
= Wczorajsze Ogólne Zebranie Akcjonarjuszów od

było się wporządku następującym.'Po zatwierdzeniu po
rządku dziennego i przepisów porządkowych i po za
proszeniu na asessorów hr. Karola Jezierskiego i pa
na Jana Epsteina, a na Sekretarza zgromadzenia 
p. Stanisława Wołowskiego, w imieniu Rady Sekre
tarz Główny p. Bronisław Plewiński odczytał memor- 
jał, zawierający treściwe zestawienie podanych przez 
nas wczoraj, ogólnych rezultatów eksploatacji, w ro
ku 1874 na drodze Wiedeńskiej osiągniętych, oraz 
przedstawienie głównych przedmiotów i kwestji, na 
zgromadzeniu ogólnem rozbierać się mających.
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—Q— W praktyce kryminalnej nie rzadko zda 

rzają się czyny o wątpliwym charakterze prawnym.
Zwykle ma to miejsce w wypadkach, gdy działanie 

sprawcy nie zostało skończonem, gdy czynności prze
stępne zawarły się w granicach tak zwanego usiło
wania.

Określenie prawne czynu wspiera się na zupełnej 
zgodności zamiaru z wykonaniem. Ile razy wewnętrz
na ta harmonja wyśledzić się nie da, sędziemu na
stręcza się szereg trudności, zwłaszcza w obec dzi
siejszego prawodawstwa, które ani czynów bezmyśl
nych, ani myśli czynami niepopartych, karą nie do
tyka.

Jeden z takich zawiłych wypadków rozpoznawa
nym był wczoraj na posiedzeniu tutejszego Sądu 
Kryminalnego.

Dnia dwudziestego stycznia 1874 roku przybył 
z prowincji na krótki czas do Warszawy F. T. 
czeladnik stolarski i zamieszkał u ciotki swej, zamoż
nej wdowy B. lat 63 liczącej. Wdowa B. niedawno 
przedtem sprzedała dom przy ulicy Krochmalnej, lecz 
zatrzymała sobie w nim mieszkanie. Człowiek ten 
pozostawał w biedzie,—z chwilą wyjazdu do Warsza
wy znalazł się właśnie bez zarobku i bez środków 
utrzymania żony z dziecięciem. W podobnych okoli
cznościach kilkakrotnie już udawał się do ciotki 
z prośbą o pomoc, ale nieuczynna krewna stale mu 
odmawiała. Tym razem T.lbiedą przyciśnięty postano
wił chwycić się innego środka dla zdobycia pieniędzy.

Ciotka, jak to już powiedzieliśmy, zezwoliła prze
nocować go u siebie. Mieszkanie jej składało się 
z dwóch pokoi. W pierwszym spała zwykle służąca, 
w drugim sama pani. Siostrzeniec otrzymał pomiesz • 
czenie razem ze służącą, przy kominku, w którym 
gotowano obiad.

Około godziny 4-tej rano T. obudził się, wstał, 
zdjął ze ściany młotek drewniany do bicia mięsa 1 i 
pół funta ważący i cichaczem, boso, wsunął się do 
pokoju, gdzie spała wdowa. Zbliżywszy się do śpią
cej, uderzył ją młotkiem w głowę, a gdy przebudziła 
się i krzyknęła, rzucił się na nią i począł dusić za 
szyję. Na krzyk pani ocknęła się czujna służąca i 
przybiegła z pomocą. Wtedy T. puścił swoją 
ofiarę i napadł na przybywającego z kuchni sprzy
mierzeńca. Oboje upadli na ziemię i rozpoczęła się 
między niemi walka, w której napastnik usiłował du
szeniem stłumić krzyki służącej. Jednocześnie wdo
wa B. zdołała zwlec się z łóżka, dojść do drzwi ze
wnętrznych i otworzyć je z klucza. Za chwilę na wi
downię zbrodni nadbiegł stróż z kilku lokatorami i
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— Proszę pana o feljeton.
— Jaki feljeton?
— A, o wiankach.
— Co?., kiedy?., jak... wianki?!
— A przecież wczoraj były.
— Niechże cię kaczki zdepczą! Były wczoraj? Do

prawdy, wczoraj I A ja na śmierć zapomniałem. No... 
Ale cóż teraz robić?

— Pan Czerniejewski powiedział, że pan Redaktor ; 
powiedział, że pan mu wczoraj powiedział, że będzie 
na dziś feljeton, więc zecerzy czekają.

— Czekają! Czekają! To zawsze ich ostatnie słowo. 
Powiedz mi kiedy oni nie czekają? To ich czekanie 
właśnie jest śmiercią reporterów i feljetonistów! Cze
kają! A o czem tu pisać, ażeby nie powtórzyć tego co 
pisali w roku przeszłym, zaprzeszłym i dziesięć lat 
temu?...

— Albo ja wiem proszę pana? .
— Głupiś!
— Więc mam powiedzieć, że pan nic nie przyśle. 

Bo już ja to znam, jak tylko pan nie ma nic do pisa
nia, to pan mnie zaraz głupim nazywa.

— Głup... Ale on ma rację ten chłopak. Trzeba 
koniecznie jakoś sobie poradzić. Słuchaj no!

— Słucham pana.
— Czy są tam już chłopcy w redakcji?
— A jest tam Jędrek, Kostrzewa, Szymek, Dyzio, 

Morus i Garbusek.
— Przyprowadź ich wszystkich tutaj, i powiedź że 

Po dziesiątce dostaną.

— Przyjdą tu duchem proszę pana. 
I wybiegł.

Nim chłopcy wrócą nie wadzi zajrzeć do Encyklo- 
pedji, boć ztamtąd przecież mądrość płynie. Może 
i wycisnę co nakształt wstępu.

Otóż już przedemną—Wieńce.
„Zwykle plotły się z lauru (laurus nobilis), chociaż 

botaniści rozróżniają inne jeszcze gatunki lauru, (lau
rus persea) (laurus camphora), (laurus cinnamonum), 
(laurus sasaphus), wreszcie (prunus laurus cerasus)...

Uu... to wszystko jeszcze nie wiele mnie obchodzi.
Czytajmy dalej.
„Wiankami czyli wieńcami w starożytności ozdabia

no głowy zwycięzców na igrzyskach olimpijskich, zna
komitych wojowników, poetów, mówców, tryumfa
torów.

W średnich wiekach uniwersytety obdarzały wień
cami laurowemi, tych z artystów i literatów, którzy 
odznaczyli się wysokiemi naukowemi zasługami, stąd 
laurealus.... “

A mnie co do tego? Trzeba gdzie indziej szukać. 
A.... mam tu....

„ Wianek.
Wianek, wiązanka kolista z liści zielonych, ziół 

polnych lub ogrodowych, czy z gałązek rozwiniętych 
z drzew leśnych.

Wianek, jest podług wyobrażenia naszego ludu go
dłem dziewictwa niepokalanego, czystości, a zarazem 
plonu i obfitości.

Stąd dziewczęta ubierają głowy swoje wiankami, 
których nosić nie wolno mężatkom....“ 

A.... rozumiem, dziewczęta podług encyklopedji są
wyrazem plonu i obfitości, a mężatki nie.

Ale to jeszcze nie to!
Szukajmy dalej:
„Najzręczniejsza i najdorodniejsza żniwiarka niesie 

na głowie wieniec dożynkowy....
Dawni Polacy lubili chodzić w wieńcach róż i won

nych kwiatów, pod szpalerami lip wonnych....11
Widocznie w owych czasach panny zachodziły pod 

szpalery lip wonnych i sięgały po wieńce kawalerów.
Dobre czasy!
Czytajmy dalej.
„Nieszczęśliwy zalotnik otrzymywał w darze gro

chowy wieniec....“
Wszystko to piękne i uczone, ale nie tłómaczy jesz

cze rzeczy.
Weźmy inną rubrykę.
Wiano.
W ogóle posag jani żona wnosi mężowi. Po łaci

nie zwano ję u nas Dotalitium albo Donatio propter 
nuptias, albo erinite.... “

A.... już wiem, od tego krynoliny.
Krynolina, według encyklopedji, pod figurą, znaczy 

posag, donatio propter nuptias i dla tego tak długo 
była w modzie.

A głupi mężczjżni nie poznawali się na tem i wy
rzekali przeciwko krynolinom.

To dowód, że trzeba zawsze sięgać do gruntu rze
czy, i nieświadomość encyklopedji, może wielu gru
bych błędów stać się przyczyną.

Ale nie o tem tu rzecz.
„Weźmy trzecią encyklopedię,może tam coś znąjdę. 
Wieńczenie.
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Następnie przez Członka Komissji Rewizyjnej me
cenasa Kokelli odczytanem zostało sprawozdanie tej 
komissji o rozpoznaniu i sprawdzeniu rachunków ex 
ploatacji, rachunków funduszu renowacyjnego i re
zerwowego za rok ubiegły. Komissja wszystkie te 
rachunki w zupełnym znalazła porządku i wniosła, że
by Zgromadzenie takowe zatwierdziło i Radzie po
kwitowanie z administracji finansów Towarzystwa za 
rok 1874 udzieliło. Wniosek ten przez obecnych je
dnomyślnie przyjętym został.

Z równą jednomyślnością zatwierdzoną została pro
ponowana przez Radę dywidenda za rok 1874 w wy
sokości 10%, czyli rs. 6 od akcji, oraz przedstawio
ny etat dochodów iwydatków exploatacji i kosztu ro
bót renov acyjnych na rok bieżący 1875. W etacie 
tym dochód ogólny przewidywanym jest na rubli sr. 
4,600,000 t. j. o 150,000 więcej jak w roku bieżą
cym, a wydatki na rs. 2,339,000 t. j. o rs. 103,000 
więcej. Koszta zamieszczonych robót renowacyj
nych oznaczone zostały na rs. 575,000.

Wskutek podania kilku akcyonarjuszów posiadają
cych razem 1800 sztuk akcji, Rada Zarządzająca za
mieściła na porządku dziennym wniosek o usunięć’e ist
niejącego obecnie wspólnego zarządu pomiędzy drogą 
Warszawsko-Wiedeńską i Bydgoską. Stawiający wnio
sek w motywach'napoparcie swego żądania przytoczyli, 
że stosunek ten pod każdym względem jest nieko
rzystny dla drogi Wiedeńskiej.—Pod względem ma- 
terjalnym ponieważ sama ponosi fakt utrzymania za
budowań warsztatowych, dozwala drodze Bydgoskiej 
bezpłatnie korzystać z gmachów alacyjnych, remiz i 
magazynów w Skierniewicach, zresztą bez potrzeby 
używa jej lokomotyw na przestrzeni ze Skierniewic 
do Łowicza.—Więcej jednak jeszcze pod względem 
moralnym, ponieważ cięgle narażoną jest na Ogól- . 
nych zebraniach w dziennikach i w publiczności na 
zupełnie nieuzasadniony zarzut że drogę Bydgoską 

wyzyskuje. Rada objaśniła że zupełnie podziela zdanie 
wnioskodawców, że sama pragnęłaby tego rozdziału 
zarządów aby raz na zawsze koniec położyć tenden
cyjnym inśynuacjam, opartym na fałszywem zrozu
mieniu lub opacznem tłumaczeniu rzeczywistego sta
nu rzeczy;—że jednak spełnienie żądania nie zale
ży wyłącznie od Ogólnego Zgromadzenia akcjonarju- 
szów wspólność zarządu obu dróg przepisaną została 
w koncesji i w ustawie, dla tego wyjednać należy ze
zwolenie Rządu na zmianę odnośnych paragrafów, 
oraz na zaprowodzenie projektowanego zupełnego 
rezdziału administracji. Stosownie do tego wyjaśnie
nia po przemówieniu jednego z stawiających wnio
sek mecenasa Kokellego, Rada upoważnioną została 
do zrobienia potrzebnego przedstawienia do władz 
właściwych, oraz do przedsięwzięcia wszelkich kro
ków przygotowawczych dla przeprowadzenia rozdzia
łu zarządów, który jednak nie wcześniej jak po u- 
pływie zawartej obecnie pomiędzy pomienionemi 
drogami umowy co do wspólnej administracji nastąpić 
może, t. j. z końcem 1876 r.

Po załatwieniu w ten sposób kwestji wzajemnych 
zdrogąBydgoską stosunków, Rada przedstawiła Ogól
nemu Zebraniu, że w skutek zadecydowanej przez i 
Rząd budowy nowej linii z Łaz do Iwangrodu, łączą- I

Wół, albo inne wszelakie bydlę, kiedy szło na ofia
rę Bogom, wieńczone było w róże i mirty. Wieńczo
no również panny idące do ślubu, gdyż one.... “

A niech tych wszystkich encyklopedystów siarczy
ste pioruny zatrzasną! Dalibóg, człowiek trzymając 
się ich wielkiej uczoności, gctów jakie głupstwo po- 
Czyby nie lepiej było udać się doKitowicza, którego 
tylu już okradało i okrada.... Ale co to....

— To ja panie, przyprowadziłem Dyzia i Morusa, i 
a inni zaraz przyjdą.

— A... dobrze. Chcdź no tu Dyziu! Czy byłeś wczo
raj na wiankach?

— A jużci byłem.
— I cóżeś widział.
— E... proszę pana ten łobuz Franek chciał mnie 

koniecznie rzucić do wody.—Ale jak go kuksnę.....
— Ośle jakiś! Nie o to idzie czy kuksnąłtś Franka, 

ale o to kto był na wiankach.
— A cóż panie byli ludzie. Kąpali się przy ga

larach ale to daleko od mostu. Aż przyszedł mili
cjant.......

— Z tym głupcem nie ma co mówić. Masz dyskę, 
idź precz. Mów Morus, tyś daleko rozgarniętszy co 
raz pewnie więcej.

— Aj panie, jaki wianek puścili stolarze to aż pal
ce lizać.

Bo tam były i wióry i kieraty, i niewiem czego tam 
brakowało.—A jak zapalono....

— To utrapienie z temi chłopcami. Ja nie o wia
nek stolarzów pytam się ciebie mazgaju.—Powiedz 
mi jak wiele było osób czy więcej jak wprzeszłym 
roku?

cej się w tern miejscu z odnogą drogi Nadwiślańskiej 
z Iwangrodem do Łukowa, i stanowiącej nową bez
pośrednią kommunikacją pomiędzy drogami austry- 
jackiemi i szląskiemi a drogą moskiewską-brzeską, 
o 100 wiorst krótszą od dotychczasowej, zagraża 
drodze wiedeńskiej bardzo niebezpieczna konkuren
cja. Przez linją tę Droga Wiedeńska pozbawioną być 
może całego ruchu towarowego z Tryjestru połu
dniowych Niemiec, Austrji i Szlązka do Petersburga, 
Moskwy i środkowych gubernii Cesarstwa, dla ścią
gnięcia którego na swoją drogę Zarząd usilne czynił 
starania i wielkie zrobił ustępstwa; a nawet w wido
kach dalszego rozwoju tego ruchu i możności dosta
wy węgla na drogi rossyjskie; po zbudowaniu dłu
giego mostu na Wiśle, oraz drogi obwodowej zarzą
dził budowę nowej stacji towarowej, której koszt 
około miljona rubli wynosić będzie. Dla zasłonięcia 
Towarzytswa od wszelkich strat z powodu budowy 
drogi z Łaz do Iwangrodu zagrażających, oraz dla 
zrównoważenia zgubnych skutków tej konkurencji, 
Rada sądzi, że należy zrobić przedstawienie do Rządu 
o udzielenie Towarzystwu drogi Wiedeńskiej koncesji 
na budowę tej drogi, jak również drugiej projekto
wanej linji z Koluszek do Ostrowca, która dla drogi 
Wiedeńskiej nie jest niebezpieczna lecz przeciwnie, 
przechodząc przez Wschodni Okręg górniczy, może 
sig przyczjnić do podniesienia ruchu towarowego. 
Na mocy koncesji zapewniającej drodze Wiedeńskiej 
przywilej pierwszeństwa co do budowy nowych dróg 
żelaznych na lewym brzegu Wisły, Towarzystwo ma 
prawo domagać się od Rządu, żeby jemu budowa 
i exploatacja projektowanych linji oddaną została.

Na wniosek akcjonarjusza p. Juljusza Wertheima, 
Zgromadzenie Ogólne upoważniło Radę Zarządu do 
traktowania w tym celu z Rządem, i udzieliło jej 
bardzo rozległe pełnomocnictwo w przedmiocie ukła
du zawrzeć się mającego, oraz wyznaczenia fundu 
szów, jakie uzna za potrzebne na wyjednanie koncessji, 
na sporządzenie studji i zrobienie wszelkich robót 
i kroków przygotowawczych.

W skutek rozporządzenia Ministerjum Komunika
cji przedłożonym został Zebraniu wniosek potrącenia 
co rok %% z dochodu brutto, na koszta utrzymania 
Inspekcji rządowych przy drogach żelaznych prywat
nych. Zgromadzenie na żądanie to się nie zgodziło 
lecz przeciwnie, że do ponoszenia tak znacznego, sta
łego ciężaru (około rs. 20,000 rocznie), na zasadzie 
koncessji nie jest obowiązane, że obecnie już Rządo 
wi co rok rs. 250,000 czynszu dzierżawnego opłaca, 
i że według wyraźnego brzmienia przepisów ustawy, 
rząd sam ponosić winien koszta utrzymania Inspekcji.

W końcu zgodnie z przedstawieniem Rady Zgro
madzenie zatwierdziło zmianę niektórych paragrafów 
Ustawy Kassy zabezpieczenia dla rzemieślników i ro
botników warsztatowych, przez którą dzieci naturalne 
przyznane pod względem praw do wsparcia zrówna
ne zostały z prawemi i uprawnionemi.

Występujący z Rady Zarządzającej Członkowie pp. 
Leopold Kronenberg, generał-lejtnant Feichtner i 
Rz. R. St. Frejgang, na nowo wybranymi zostali, ró
wnie jak dotychczasowi członkowie Komissji Rewizyj
nej. Powołany do grona Rady w miejsce konsula Gu
stawa Meillera który w ciągu roku wystąpił, kamer- 

— Kto ich tam wie proszę pana. W przeszłym I 
roku akurat zatrzymali mnie na poczcie i tak się spó- ) 
źniłem na kantory, że aż się skarżono panu Szczepa- t 
nowi, który powiedzia panu maszyniście, żeby nakła- 
dacz dał mi piątkę, ale ja nie był nic winien, więc 
pan Przedpełski...

— Co ty zbóju Morusie mi gadasz, ja ci się nie 
o przeszły ale o ten rok pytam.

— A... w tym roku proszę pana poczta była wcze
śniej.—Więc jakiem poszedł na Stare-Miasto...

— Idź do djabła, nic się od ciebie nie dowiem. 
Widzę że Kostrzewa przyszedł to najbardziej roz
garnięty z was.—Gadaj no Kostrzewa cóś widział na 
wiankach?

— A i Garbusek jest proszę pana.
— Ja się nie garbuska pytam, tylko ciebie, coś ty 

widział.
— At proszę pana cóż ja miał widzieć? Zwyczaj

nie.—Chodzili to i chodzili. A żeby pan wiedział jak 
jeden pan rozdarł jakiejś pani suknię. Tak proszę pa
na nogą nastąpił, że aż szmata się powlekła. To ta 
pani podgięła się i wzięła od drugiej szpilkę i zaczę
ła reperować. A inni się śmiali. I ten pan śmiał się 
także. I ja proszę pana się śmiałem, bo to było śmie
szne. A jak zreperowała, to potem znowu się odpię 
ło. I znów aż potem....

— A kajdaniarzu jakiś, co mnie twoja pani z roz
dartą suknią obchodzi? Ty mnie mów czy dużo było 
osób, czy się nie zdarzył jaki wy padek... może kto * 
wpadł do wody?

— E, co miał wpadnąć! Alboż to przewoźniki pły- j 
wać nie umieją? Żeby to pan widział jak to się uwi- ’•

junker Paweł Bagganot zatwierdzonym został przez 
zgromadzenie w charakterze członka tejże Rady. 1 

== Minister Sprawiedliwości hrabia ton-der-Pahlen 
wyjechał onegdaj z Warszawy do Lublina.

7= Czy przypuścilibyście czytelnicy, że w roku 
pańskim 1875 tuła się po scenach sztuka, w której 
kulminacyjną sytuacją, główną sprężyną drama
tyczną jest... sikawka? I nie myślcie, że mówi
my tu o farsie napisanej w przystępie dobrego humo
ru przez jakiego Nestroya lub Siraudina!—Nie, by
najmniej. Sztuka ma pretensję do miana poważnej 
komedji, napisał ją Wiktoryn Sardou, tytuł jej „An
drea11,—grano ją (jak opiewa afisz) 20 go grudnia 
1874 roku w Paryżu w„Comćdie fraręaise“ a wczoraj 
w Warszawie u pana Texla w Eldorado.

Jeżeli w istocie (o czem silnie powątpiewamy) „Co- 
módie franęaise“ przytuliła do siebie ten płód drama- 
tyczno-hydrauliczny, winszujemy jej,—ale do tego 
stopnia nie zazdrościmy, że bez względu na powagę 
tej szanownej macierzy sceny francuzkiej, będziemy 
jaknajsilniej odwodzić naszą publiczność od znajomo
ści z „Andreą“, jeżeli powtórnie ukaże się na scenie 
Eldoradowej.

A sądu naszego nie myślimy tym razem motywo
wać niemoralnością sztuki, bo przekonaliśmy się, że 
jest to najlepszy sposób zapewnienia jej powodzenia, 
ale powiemy po prostu, tak jak się rzecz ma w istocie, 
że „Andrea“ jest lichą, nudną klejonką, na kolanie 
bez dowcipu kreślonych obrazów, w których autor 
nosi się z wiarołomstwem po buduarach arystokraty
cznych, po garderobach tancerek, po kancelarjach sę
dziów inkwirentów, aż do szpitala warjatów, gdzie mo
ralność małżeńska pomszczona jest ze stanowiska 
straży ogniowej, strumieniem zimnej wody, wylanym 
wprawdzie nie na głównego winowajcę, wiarołomnego 
małżonka, ale wykazującym za to flozofję Prysznica, 
w stosunkach matrymonialnych.

Jeżeli zaś zapytacie, gdzie w tern wszystkiem po
dział się talent Sardou? Odpowiemy, że rozpuścił się 
chyba w tej wodzie, która w „Andrei“ służy za pod
stawę inwencji dramatycznej.

Sardou zniechęcony zimnem przyjęciem ostatniego 
swego dramatu . ,La haine“ odgraża się podobno, że już 
nic próczfars nie będzie tworzył dla sceny. Jaka szkoda, 
że utalentowany ten pisarz nie zawziął się przed po
pełnieniem ,.Andreil ‘ Powtórzyć tu bowiem można 
dowcipne słowa Juljusza Janina, powiedziane w innej 
okoliczności: „mój Beże tak łatwo było nienapisaó 
Andreil"

= Pisaliśmy już o nowem przedsiębiorstwie, które 
w przemyśle krajowym może ważne zająć miejsce. 
Chcemy tu mówić o współce przedsiebierstwa wyrobu 
sztucznego kamienia czyli betonu.

Promotorem tej współki a zarazem dyrektorem ca
łego zakładu, który już wszedł w ruch i rozpoczął 
roboty jest p. Inżynier Jarocki. Do współki mleżą 
pp. Horowitz, Dornowski Czesław, Hornowski Józef, 
Łączyński Konstanty, Matuszewski Leon, Ordęga Ka
rol, Wendorff Karol i Wyczółkowski Józef.

W dniu onegdajszy JKs. Michalski, kapłan z parafji 
S-tej Trójcy na Solcu, poświęcił fabrykę, w obecności 
kilkunastu osób zaproszonych na tę uroczystość.

O ile nas zapewniano obstalunki gromadzą się już 

jał ten gruby Jędrek z pod starego szlachtuza. Zła-v 
pał aż pięć wianków. A to mu jeden pan chciał dać 
dwie dyski, żeby oddał jednej pannie pęczek rzodkie
wek, a ta panna to jakby nic, a ten panto przyjechał 
doióżką ii pod most i przywiózł ten pęczek ze sobą, 
a Jędrek chciał cztery dyski, bo to niby mieli puścić 
na wodę, ale jak chcieli puścić, to niby ta panna....

— Wynoś się razem ze swojemi rzodkiewkami 
i Jędrkiem. Idźcie precz wszyscy, już ja się od was 
nic nie dowiem. Spróbuję sam napisać.

— Proszę pana...
— A co?
— Pan Czerniejewski powiedział, że jest o kole

jach żelaznych tak duży artykuł, żeby pan dał tylko 
sto czterdzieści sześć wierszy, bo więcej się nie 
zmieści.

— Powiedz panu Czerniejewskiemu, że jestem mu 
bardzo obowiązany, bo i tak nie mam o czem pisać, 
skończę więc na tern.

Spodziewam się czytelnicy, że powinienem otrzymać 
od was wotum wdzięczności.

Gdyż odemnle tylko zależało, ażeby uprzedzić ar
tykuł o kolei żelaznej i napisać dwa razy dłuższy fe- 
Ijeton, a tym sposobem dwa razy więcej was za
nudzić.

Ale nie uczyniłem tego przez wzgląd, że to dziś 
Ś-ty Jan, że macie mnóstwo imienin i że na imieni- > 
nach każden powinien być w dobrym humorze.

Więa żegnam was sędziowie literackich szranków
1 niech wam lekkim będzie ten feljeton z wianków.
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dość licznie, szczególniej na prowincję. Fabryka 
wyrabia pomniki i różne ozdoby, cembrowiny do stu
dni, mosty jak nas upewniano bardzo trwałe, posadz
ki, nagrobki i budowle wszelkiego rodzaju.

Pierwszą, robotą z którą zakład sztucznego kamie
nia u nas wystąpi, będzie jak już o tern donosiliśmy 
chodnik przed hotelem Europejskim.

Sztuczny kamień, o ile nas zapewniano, nie lęka się 
wilgoci, idzie o to ażeby mróz przetrzymał.

Podobno próby w Odessie, zadowalający pod tym 
względem przyniosły rezultat.

Jeżeli więc budowle i inne roboty ze sztucznego 
kamienia o każą się trwałe, tak jak są obecnie tanie, 
przystępne dla każego, i nie wiele czasu do wykona
nia ich wymagające, to fabryce wróżyć można szybki 
bardzo rozwój, a nie małą ztąd korzyść dla naszego 
miasta.

Pod względem bowiem materjałów budowlanych 
jesteśmy bardzo upośledzeni: cegłę wyrabiają u nas 
nie szczególną, a i ta coraz więcej drożeje.

Idzie więc o to, żeby sztuczny kamień, mógł do 
pewnego stopnia te niedostatki zastąpić.

= O tłumaczonej z ruskiego trzyaktowej komedji 
Suchowo Kobylina p. t. „Małżeństwo Kreczyńskiego,“ 
pisaliśmy już obszerniej w roku zaprzeszłym przy 
pierwszem pojawieniu się jej na scenie w Alhambrze.

W dniu wczorajszym towarzystwo p. Trapszy ode
grało znowuż tg komedję odznacjającą się bardzo 
wierną charakterystyką miejscowych postaci, ożywio
nym ruchem scenicznym i oryginalnym, dowcipem, 
które to przymioty pomimo osnucia treści sztuki na 
prostej anegdocie, podnoszą jednak nie mało jej sce
niczną wartość.

P. Trapszo główną rolę Kreczyńskiego wypraco
wał bardzo starannie, a p. Szymborski któremu role 
płaskich komików często się udają, znalazł w orygi
nalnej postaci Raspłujewa obfite pole do zbierania 
oklasków lubowników efektów tego rodzaju.

Dobry był także p. Siennicki jako Fedor kamerdy
ner Kreczyńskiego, ślepo doń przywiązany. A role 
Lidji córki Muromskiego (p. Nawarslri) oraz Anny 
Bałujewy jego siostry odegrały zadawalająco pani 
Siennicka i panna Wojciechowska.
= W dniu wczorajszym od godz. 5 tej po południu 

' do późnego zmroku odbywało się przeliczanie pienię
dzy zebranych tak w namiotach za bilety loteryjne, 
jak i za bilety wejścia.

Przeliczaniu summ spełnianemu przez gospodarzy 
namiotów, tudzież kassjerów, którzy sprzedawali bilety 
przy bramach w ogrodzie, nakoniec przez kassjerów 
Magistratu m. Warszawy, przy assystencji Członków 
Komitetu loterji, przewodniczył R. St. Al. Radwan, pie
niądze do depozytu i dalszego rozporządzenia, odebrał 
W. Skulski Kassjer Lombardu, gdzie właśnie czyn
ność wzmiankowana odbywała się.

= Wczoraj dość licznie zebrana publiczność w Do
linie Szwajcarskiej, poiła się doborem wykonanych 
kompozycji. Sulowe partje jak koncert na skrzypce 
Wolfa i koncert na obój Steina, wykonane były: pier
wszy przez p. Hermann, drugi przez p. Klemke, z ar- 
tystycznem wykończeniem. Kompozycja H. Hofmana, 
z użyciem melodji węgierskich odznacza się oryginal
nością harmonicznych kombinacji.

= Opisaliśmy wypadki jakie towarzyszyły zakoń
czeniu zabawy Loteryjnej w niedzielę. Winniśmy 
więc jeszcze dodać, że gdy skrzynki z pieniędzmi wy
wożono z ogrodu na furgonach konwojowanych przez 
służbę wojskową, na ślizkich alejach ogrodu prze
pełnionych wodą, jeden wóz tak się przechylił, że 
parę skrzyń zleciało, nieuszkodziwszy się. Siedzą
cy na tych skrzyniach kassjer Lombardu m. Warsza
wy nie'uległ wypadkowi, zaś żołnierz który podo- 

bnegoż losu doświadczył mocno się potłukł.
= Wczoraj dopiero odgrzebano z pod ruin zawa

lonej oficyny na ulicy Dzikiej zwłoki dwóch robotni
ków.

= Warszawa cd kilku lat, stała się tak muzykal- 
nem miastem, że już nawet mostek leżący naprzeciw 
ulicy Marszałkowskiej, przy wyjściu z Saskiego Ogro
du, zrobił się podobnym do fortepjanowej klawiatury. 
W obec podobnej nowości, dwa nastręczają się pro- 
jekta: Pierwszy polega na tem, aby nowy instrument 
Wynająć,—drugi zaś na tem, aby stary mostek na
prawić; dopóki bowiem jedno lub drugie nie nastąpi, 
z mostku tego ani ludzie zdrowi pożytku, ani artyści 
Wygody nie osiągną.

= Podmurowanie części krat ogrodu Saskiego od 
ulicy Królewskiej wprost Tivoli, od kilku tydodni zu
pełnie prawie zburzone bo zaledwie trzyma się już na 
cienkiej warstwie słabych cegieł. Czyby pod
murowanie to umyślnie znoszono dla otworzenia 

* W tem miejscu, trzeciej środkowej bramy. Jeżeli tak, 
to czynność tę wartoby przyśpieszyć, jeżeli zaś nie to 
niewierny dla czego tak dawno miejsce to szpetny 
Przedstawia widok?

= Wczoraj o godz. 9 wieczorem, przez pracują
cych w Łazienkach Akcyjnych na Nowym Zjezdzie 

l puszczonym został olbrzymi blisko 4 łokcie wysoki 
i oświetlony wianek.

Wianek ten ozdobiony był kwiatami, kamelij, bzu, 
lewkonij, i tatarakiem, a wieńczyła go, korona uwi
ta z żółtego bzu otaczająca chorągiewkę z blachy 
z napisem: Kąpiele Akcyjne.

Gdyby która z pan;en schwytała ów wianek życzy
my oby się nim nie podzwigala.

— (Art. nad.) Panie Redaktorze! Przewożąc się 
dziś rano, do łazienek letnich łódką Nr 28, doznałem 
wraz z innymi towarzyszami niemiłej niespodzianki. 
Jeden przewoźnik na 15 osób przyjętych do łódki 
żadnym sposobem nie mógł starczyć, zamiast więc 
ku łazience pędziliśmy pod most. Pomoc* kolegi wio
ślarza zaledwie wydobyła nas z przykrego położenia.

Pożądanen byłoby, aby policja przestrzegała ściśle, 
iżby na większej łódce wiosłowało dwóch przewoźni
ków—a w każdym razie nie przeciążano łódki zby
teczną liczbą pasażerów. PI...

— Latarnie gazowe na ulicach miasta zapalane są 
o godzinie w pół do dziesiątej wieczorem, a gaszone 
o godzinie 2-ej po północy.

= Andrzej Blach i Jan Kubaszewski, terminatorzy 
szewckiej profesji, kąpiąc się w rzecze Wiśle, prze
kroczyli wytknięte do kąpania się miejsce, dostali się 
na głąbię i pierwszy z nich utonął, a ostatni przez 
rybaków uratowanym został. Ciało Blacha znalezio
no około fortu Śliwieckiego i w celu wyprowadzenia 
śledztwa zawiadomiono o tem Sąd. (G. P.)

= Przy obliczeniu pieniędzy pochodzących z kass 
z Ogrodu Saskiego, w jednej ze skrzynek znaleziono 
chustkę od nosa, którą za udowodnieniem w Redak
cji odebrać mo?na. Chustka podniesioną została przy 
jednej z bram.

— Wielmożnemu Langner obywatelowi za nadesła
ne rsr. 15 na korzyść Szpitala Pragskiego, oraz 
W-mu Ginter fabrykantowi kapeluszy, za zebrane i 
doręczone rsr. 3 kop. 60. Zarząd Szpitala składa 
w Imieniu cierpiących szczere podziękowanie.

W kościele Ś-tej Trtójcy na Solcu, d. 21 b. m. 
i r., pobłogosławiony został związek małżeński, mię
dzy Teofilem Łochowskim emerytem, a panną Heleną 
Iwicką, przez księdza Kanonika Hollaka, proboszcza 
paraf ji W W. ŚŚ. na Grzybowie. —9323—

a? W dniu 27 kwietnia b. r. w kościele S-go Anto
niego, zawarty został związek małżeński pana Euge
niusza Cimmermann z panną Anielą Dziemborowską, 
córką obywatelską. Związek ten pobłogosławił ksiądz 
kanonik Mościcki, Proboszcz miejscowej parafii.

t W poniedziałek, o godzinie dziesiątej w koście
le S-to Krzyzkim, odbędzie się żałobne Nabożeństwo 
za duszę ś. p. Karola Libelta.

f Dnia 30 b. m., jako w 9tą rocznicę imienin ś. p. 
Emilji z Hrabiów Potockich Czeliszczew, odbędzie się 
w kościele Narodzenia N. Marji P., przy ulicy Leszno, 
o godzinie lOtej z rana, żałobne Nabożeństwo z exe- 
kwją, na które zaprasza się. —9,382—

f Dnia 26 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. Ma
rji z Hrabiów Tyszkiewiczów Chodyńskiej, odbędzie 
się żałobne Nabożeństwo za spokój jej duszy w ko
ściele powązkowskim o godzinie lOtej z rana.

j- Ś. p. Jgnacy Pawlik, Emeryt, przeżywszy lat 58 
w dniu 23 czerwca r. b. po długiej i ciężkiej chorobie 
przeniósł się do wieczności. Pozostała żona zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie 
zwłok z kościoła Ś. Krzyża w dniu 25 to jest w pią
tek o godzinie 7 po południu na Cmentarz powązkow
ski, a następnego dnia to jest w sobotę o godzinie 10 
na Nabożeństwo w tymże kościele odbyć się mające.

f Ś. p. Romuald Markiewicz, doktór, lekarz p tu 
Wołkowyszskiego, przeżywszy lat 45, w dniu 23 b. m. 
zmarł. W ciężkim smutku pozostała rodzina, zapra
sza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowa- 

; dzenie zwłok w dniu dzisiejszym o godzinie 6-ej wie
czorom z domu Nr 23 przy ulicy S to-Krzyzklej do 
kościoła Ś go Krzyża, oraz na żałobne Nabożeństwo 
w dniu 25 b. m. t. j. w piątek, o godzinie 11-tej rano 
w tymże kościele i exportację zaraz po Nabożeństwie 
na cmentarz Powązkowski odbyć się mające.

f Wczoraj przeniosła się do wieczności ś. p. Leo- 
kadja Wiszniewska, wdowa po Radcy Rządu Guber- 
njalnego płockiego. Nabożeństwo żałobne odbędzie 
się w kościele Przemienienia Pańskiego w dniu 25 
b. m. o godzinie 9tej z rana, po czem nastąpi wy
prowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski, na 
które pozostali siostrzeńcy i wnuki zapraszają.

f. Ś. p. Stanisław Gniewiński, emeryt, Kawaler 
Orderu Śgo Stanisława, przeżywszy lat 74, opatrzony 
SŚ. Sakramentami, po długiej i ciężkiej słabości, 
wczoraj życie zakończył.— Pozostała żona z rodzeń
stwem, zaprasza Familję, Kolegów i Znajomych, na 
wyprowadzenie zwłok w dniu jutrzejszym o godzi
nie 6tej po południu, z kościoła Śgo Antoniego, przy 
ulicy Senatorskiej, na cmentarz powązkowski.

' f Ś. p. Marja Brissac, panna, przeżywszy lat 23, 

, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrona SS. Sakra- 
. mentami, zgasła w dniu 22 b. m. Stroskana babka, 

matka i krewni, zapraszają przyjaciół i znajomych 
zmarłej na eksportację zwłok z Kościoła Przemienie
nia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na cmentarz Po
wązkowski w dniu 25 Czerwca r. b. o godzinie 5-tej 
po południu odbyć się mającą. —9408 —

f W dniu 19 b. m. we wsi Strzemieszycach, w po
wiecie Olkuskim, po długiej i ciężkiej chorobie, za
kończyła życie ś.p. Franciszka, panna, a córka Jakó- 
ba i Petronelli z Kmitów Moycho.—Zwłoki nieboszczki 
exportowal JX. Marcelli Gąsiorowski Wikary, i po
chowane zostały na cmentarzu wGołonogu, a trumnę 
poniosły ramiona braci, bratunka, kuzyna i przyja
ciół domu.

f W dniu 22 b. m., nagle życie zakończył, ś. p. 
Emanuel Kazimierz Matuszewski, w 48 roku życia. 
W głębokim smutku pozostała Rodzina zaprasza 
Krewnych i Znajomych na przeprowadzenie zwłok 
z domu własnego na Nowej-Pradze i pochowanie 
w grobie familijnym w dobrach Kobyłka, w dniu 25 
b. m. t. j. w piątek o godzinie 11-ej rano. —9407—

f Ś. p. Władysław Minchheimer b. kupiec i właści
ciel fabryki wyrobó w metalowych, przeżywszy lat 37, 
po trzy letnich ciężkich cierpieniach, w dniu wczo
rajszym przeniósł się do wieczności. W smutku pog
rążona wdowa wraz z trojgiem dzieci oraz brat zmar
łego, zaprzszają na wyprowadzenie zwłok w piątek 
d. 35-go czerwca, o godzinie 5-ej po południu z kap
licy ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz E- 
wangęlicko -Reformowany. —9,422—

— Sprostowanie. — W ogłoszeniu o Nabożeństwa 
żałobnem wczoraj umieszczonem, zamiast jak wydru
kowano: w dzień ś. p. Jana Wotowskiego, czytać na- 
leży: w dzień imienin ś. p. Jana Wójtowskiego.ESSZZESS/SS1SBE1S333BKBBE9DS3KSHEEBSKZ3QB1ZESBBKB3BSBEBS3BBBHHHV 

“Wiadomości polityczne.
Rząd hiszpański lubi wojować—telegramami. Nie 

ma jednego dnia, żebyśmy nie wyczytali w doniesie
niach telegraficznych jakiego zwycięstwa nad karli- 
stami, jakiego blizkiego pogromu na polu walki, 
a pojednania się wszystkich stronnictw liberalnych 
z rządem w Madrycie, jakiego okrucieństwa karlisto- 
wskiego, zatrzymania pociągu, usmażenia lub upie
czenia pewnej liczby liberalnych prsez ziejące mor
dem bandy D. Karlosa. Fałsz i podstęp którym się 
rządzili pp. Serrano i Sagasta, przeszedł po nich 
w spadku na p. Canovas de Castillo. Cały rząd dzi
siejszy z kłamstwa i podstępu wziął początek i w kłam
stwie i podstępie znajduje ożywczą swą duszę. Od 
zamachu generała Pavia, który po niewczasie już po
znał swą ograniczoność umysłową L łatwowierność— 
Hiszpania przedstawia obraz niemoralności politycz
nej, dorównywającej jedynie niedołęztwu. Naród za
traca w sobie do reszty to pojęcie organiczności, je
dności bytu, bez którego życie duchowe w formach 
państwa Jest niemożliwem. Ciągłe pronuciamenta, 
ciągła samowola, wygładzają z serc poczucie prawa. 
Wojna z karlistami rozrywa węzły braterstwa. I tak 
Hiszpanja stacza się powoli w przepaść duchowego1 
rozkładu—od którego uchronićby ją mogło tylko 
silnejakiewstrząśnienieogólno-społeczne, sięgające do 
wszystkich klass narodu.

Rząd nic nie robi w rzeczywistości przeciwko kar- 
listom—a przynajmniej bardzo mało. Lada potyczka 
szczęśliwa przedstawianą już jest jako wielkie zwy- 
cięztwo. Ciągłe zapowiedzi tego, co będzie mają za
stąpić to czego nie ma. Kłamane sprawozdania przed
stawiają zawsze z jednej strony straty niezmiernie 
małe, z drugiej uderzająco wielkie i tem samem nie
prawdopodobne. Jaknaj większy rozgłos nadawany 
bywa poddawaniu się karlistów na skutek obietnic 
Cabrery. Wiemy, że dotychczas odstępstwo to ma bar
dzo małe rozmiary: rząd madrycki chce je koniecz
nie jednak przedstawić przed światem, jako fakt 
wielkiego znaczenia. Wszystkiemi temi środkami 
pokrywa się rzeczywiste ubóstwo czynów, osamotnie
nie moralne, wątłość a nawet niedorzeczność progra- 
matu rządowego politycznego, a martwota—wojen
nego.

Wręcz już nieuczciwem jest rozgłaszanie po Euro
pie mniemanych okrucieństw karlistowskich jak np. 
w Carinnena w Arragonji, pod Irun w Nawarze. Wło
sy powstają na głowie, gdy się czyta opowiadanie 
bezeceństw popełnionych w miasteczku arragońskiem, 
gdy się wywoła przed oczy męczarnie, jakich dozna
wać musieli Alfonsiści pod Irun. Całem ukojeniem 
tylko to, że karliści nigdy w Carinnena nie byli, a al
fonsiści z pod Irun wymknęli się szczęśliwie do tej 
warownej miejscowości i ani jeden z nich, ani w pło
mieniach, ani po za płomieniami nie zginął. Jakże 
słabym musi być rząd, który się do podobnych sztu
czek ucieka! To też nie zdziwiła nas pogłoska, 
o której donoszą z Paryża pod datą 19 b. m. miano
wicie, że siedmnastoletni D. Alfons myśli o abdykacji: 
młode książę nic lepszego nad to zrobićby nie mogło, 
tak dla siebie, jak dla ifiszpanji.
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Optyczno-Mechaniczny

Petn Dalszy ciąg i dwa Dodatki.
Wi

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieści się 
między innemi Ogłoszenie Urzędu Starszych Zgroma
dzenia Mularzy, podające do publicznej wiadomo
ści nazwiska wykwalifikowanych majstrów mular
skich etc. etc.

10 lat przez Jednego lokatora zajmowany, 
przy uliey Orlej obok wodociągu, dom Glassa Nr 4. Lokal 
składa się z 7-miu Pokojów obszernych, Kuchni, Schowan- 
ka, dwóch Piwnic, oddzielnej Góry. Wiadomość tamie u

J. NOWAKOWSKI,
SKŁAD SUKNA, KORTÓW I PŁÓTNA 

przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477a.
Mam zaszczyt ponowić ogłoszenie, iż w rzeczonym mym składzie urządziłem Zakład krawiecki sukien 

męzkich i sprowadziwszy w tym celu krawca z zagranicy, wyrabiam takowe na obstalunek, po jak najumiar- 
kowańszych cenach i podług najnowszych żurnali.

Starając się przez lat 30, tak dobrocią towaru jako i umiarkowaną ceną, zasługiwać na zupełne zado
wolenie Szanownej Publiczności, i w tym razie ośmielam polecić się Jej względom, w nadziei, że nowemu 
memu zakładowi, należytego poparcia nie zechce odmówić. 5—6 — 8341 —

Parasole Angielskie,
męzkie i damskie

otrzymał Magazyn M. WIERZBOWSKIEJ przy ulicy 
Wierzbowej Nr 2. 2—0 — 9213 —

Wydawca Grutaw Gebethner.
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego,,.—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—^osbojcho ĘeiKypoK Bapmaua 12 (24) Ikuui 1875 r.

z St.-Petersburga,
ze sprzedażą przeszło 150 najnow
szych przyrządów Apparatów 
czarodziejskich w Magazynie przy 
ulicy Długiej Nr 30 w pałacu Dii— 
ckerta.

Wszystkie przedmioty są zadzi
wiające i odpowiednie dia ksżdego 
szczególniej zaś dla towarzystw i ro
dzin, właścicieli Restauracji i t. p.„ 
na podarunki dla dzieci i w ogóle 
dla Każdego, kto chce coś nowego 
kupić a tern samem ładny podarunek 
zr.bić. 2—3 — 9268 —

r;B FIS Towarzystwo dramatyoine pod dyreizLLUUrtHUU Cją p. TEKSEŁ. Jutro: Złoto kaj 
dany. Na wezorajszem przedstawieniu znajdowało się osób 
1005.

W Rudzie Mintera pod Marymontem, jest jeszcze do na ęci*

Kito Misszlaó IM
w cenie rs. 150. 120, 105, 75 i 50.

Zimne kąpiele, łódka"i ogród spacerowy do użytku lokatorów. 
Tamże kilkadziesiąt kóp wyborowej TRZCINY, do 

sprzedania. 2—3 —9067—

ulica NIECAŁA Nr 2.
POLECA:

Okulary, Nanośniki i Konserwy 
najrr zmi itszych form i gatunków ściśle do każdego 
wzroku zastosowane, oprawne w stal, róg, szyldkret, 
aluminium, srebro, złoto etc. z soczewkami bez ogniska 
płaskiemi lub muszlowemi, z ogniskiem, dwuwklę- 
słemi, dwuwypukłemi, periakopijnemi lub Cn- 
stal de Roche, od 75 kop.

Lorynetki balowe różnych form, odrs. 1 k. 50. 
Ferspektywki teatralne i połowę oprawne 

w chagrin, metal; kość słoniową, perłową konchę etc. 
od rs. 2 kop. 25.

Gruntowna znąjomość rzeczy i wieloletnia 
praktyka właśeiciela daje każdemu kupują
cemu zupełną w tej mierze rękojmię.

Oddział reparacji przez zupełne onegoż 
rozwiniecie, uskutecznia jakiegokolwięk ro
dzaju reparacje TANIO—DOKŁADNIE i SPIE- M| UAMQDA Towarzy-two dram, pod dyrtkcją P. KLnHmDnH. A TRAPSZO. Dziś Gałgandnoh. 

Jutro: Pierwszy raz: Szkoła Bogaczów, komedji Gueko- 
i wa. (Pierwszy występ panny Czajkowskiej w roli „Mary

Tompson.") 

Dolina Szwajcarska.
W Piątek, dnia 25 Czerwca 1875 r.

PROGRAM Kł»AlERIT
Orkiestry Berlińskiej

J5ŁEI0HSHALLKN,"
pod przewodnictwem pana Hermana niego.

CZĘŚĆ l-sza:
1. Uwertura z op. „Fidelio," Beethovena:
2. Introdukcja i chór z op. „Lohengrin," Wagnera.
3. Kilcstlerleben, walc J. Straussa.
4. Sen Najady, fantazja Fliege.

CZĘŚĆ U ga:
5. Uwertura „Hamlet," N. Gade.
6. Solo na arlie, z op. „Łucja," Donizettego, wykona pan

na Dubez.
7. Chór straży nocnej, Gretry.
8. Potp.aurri z op. „Robert Djabeł," Meyerbeera.

CZĘŚĆ III eia
9. Uwertura z op. „Raymond,“Thomasa.

10. Serenada, kwartet smyczkowy, Haydna.
11. Angot, kadryl Straussa.
12 Syrena Warszawska, polka Fliege.

Cen* wejścia kop. 25.
W Niedzielę i Święta uroczyste, Konoerta rospooaną się 

o godzinie 6-ej, w dniach powszednich • godzinie 7-mej po 
południu. 1—1 —9447—

Ostatni tydzień 2 Scrji Vidokotv 
w Megaletoskopji i stereoskopach na 

WYSTAWIE 
otwartej codziennie od 10 rano do 9 wieczór, przy uliey Mio
dowej Nr 10, obok cukierni Wedla; 1-sze piętro. Wejście 
kop. 20, dzieci koo. 10.

Następnie Wystawa za wieszoną zostanie na czas 
miesięcy letnich.1 —3— 9180 —

Tll/fSI I Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją P.I IVII LI. GRABIŃSKIEGO.—Jutro: Matka rywal
ka, komedja w5ciu aktach.

It ft 7 AI? Teatr niemiecki. Jutro: Die zaertii- HLhHŁHłh chen Verwandten. — Zahnschmer-
zen.

z materjalem 
WEDŁUG NAJNOWSZEJ MODY 

przygotowywują się w pracowni 

A. KIELANOWSKIEJ, 
róg Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, Nr 97 nowy, 
mieszkania Nr. 10. Zamówienia wysyłają się na prowincję. 

Tamże potrzebne są Panny do szycia, oraz do nauki. 
_______ 1—3 __________ — 9427 —

Dla nieprzewidzianych okoliczności 
do wynajęcia lub zamiany zaraz 

dogodny, suchy i ciepły

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. 20.48 dziś rano cie

pła st. 17.92, w południe ciepła st. 22.96. Barometr: 
757 mm. (Odmiana).___________________________

— Wysokość wody na rzece Wisie pod Warsist. 1. e. 10-

SZN1E, 
F. J? I ZK,

3—6 = 8045 — ul. Hiecała !Vr 8.
Redaktor Herman Denni.

Komisja Trzydziestu Zgromadzenia Narodowego nie 
20 ale 17 głosami przeciwko 7 postanowiła utrzymać 
głosowanie całemi departamentami. Dla dogodności 
tylko wyborców i ułatwienia manipulacji rachunkowej, 
departamentu podzielone zostaną na czasowe obwo
dy, w których głosowanie odbywać się będzie w taki 
sposób, iż tylko ten kandydat, który otrzymał naj
więcej głosów we wszystkich obwodach razem wzię
tych uważać się będzie za wybranego. Na 70,000 
wpisanych, przypadnie 1 deputowany.

— Sprostowanie.—W onegdajszym Kurjerze na 
kolumnie 3 ej w łamie 3-ym wierszu 39 i 40 zamiast: 
„prefekci wezwani przez Buffeta na wieczór",—po
winno być: „Prefekci wezwani przez Buffeta na 
wiec."

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 23 Czerwca, god. 11 min. 35.
Paryż 23-go. Zgromadzenie przyjmuje łrilka ar

tykułów projektu o kolei żelaznej Lyońskiej. Pow
tórne rozprawy nad prawem organizującem władzę 
publiczną, nastąpi po dyskusji o drodze żelaznej.

Ciesz się o dziatwol jak dojrzali ludzie, 
Niech troskę twoją radosna myśl przetnie, 
Bo i w tym roku na Guzowskiej Rudzie, 
Dla was wyłącznie jest mieszkanie letnie! 

Po rocznej pracy zmęczeni nauką, 
Kiedy was ferje już z więzów zwolniły, 
Macie naturę złączoną ze sztuką, 
Byście swe wątłe tu wzmocnili siły.

Mieszkanie to dla młi dzieży płci męzkitj, na czas dwu
miesięcznych wakacji urządzone jest w Rudzie Guzowskiejj 
w pobliża Banhofu, w domu „Pod Gwiazdą" w miejscowości 
otoczonej lasami i ogrodami, nad rzeczką. Opieka i nadzór 
rodzicielski, program życia i zabaw ten sam co w r. b. 
O bliższych szczegółach cnego dowiedzieć się można w ma
gazynie futer p. Pawłowskiego w Hoteli Europejskim. Opła
ta uiszcza się na miejscu w Rudzie po rsr. 25 miesięcznie, 
i* lokal, stół i wszelkie inne miejscowe wygody.

2 -2 — 8925 —

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej—Po- 
nieważ zapowiedziana na dzień -22 b. m. Zabawa mu
zykalna dla Członków, ich rodzin, i zaproszonych goś
ci, w ogrodzie Resursy, z powodu niepogody, do sku
tku nie doszła, przeto takowa, pod dyrekcją p. Lewan
dowskiego odbędzie się w dniu 26 b. m. t. j. w sobo
tę, od godziny 9-ej wieczorem. Bilety na wspólną ko
lację, są do nabycia u Sekretarza Resursy codziennie 
do dnia 25go wieczorem do godziny 9ej. —9436—

— Urząd Starszych Zgromadzenia Piwowarów, ma 
zaszczyt zawiadomić pp. Majstrów, iż w dniu 3 lipca 
(21 czerwca) r. b. odbędzie się w sali Magistratu 
półroczn^essj^gromadzenia^^^^

[Odrobioną Garderobę
STARANNIE, ELEGANCKO A TANIO

posiada

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH
S. Magnuski i S-ka 

ulic* Miodowa 489c, wprost Sądu Apellacyjnego. 
Wybór materjałów świeży, obstalunki prócz akuratnosei w żą
daniach, wykonywa szybko, ceny nizkie lub wyższe, stoso
wnie do żądań publiczności. —6—6 —8390—

TEATR WIELKI.
Dziś: Opera francuzka.

TEART LETNI.
Dziś: Safanduły. — Jutro: Śluby panieńskie. — Han® 

Jurga.________________________________________

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 24 Czerwca 1875 roku

Półimperjały rs. 5 kop. 92*/a 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 571/. 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07 
Austrj. flor, w bil k. 351/,—651/. 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I. 8. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
Listy Zast. a»we 5 proc, s r. 1869 
Listy Zastawne ra. warszawy I s.

„ „ ,, ,, II8.
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . 
Now. Rob. poi. prem. z r. 1864 . (

n n n n 0Bte®P| • • (
» n n n * J. I860. . (
n n „ n OBtempl. . (

Akcje Drogi i. War.-W. «a sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. iel. W&r.-Teiespols . . 
Akcie Banku Handl. War. rs. 250. 
Akcje Banku Dyskontów. Wares. 
Akcje W. T. ubezpiecz, odegnia. 
Akcje kolei żel. Fabrycz-Łodzkiej. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Akcje „ „ ,, Dobrzelińsk rs 500 
Akcje Lilpop Rau i Lewenstein 1000 _

t*/t Listy ustawro lossyjeMc rs. 105 k»p. 75 rs i(5k.
Warteftó kupenn bież, ed List. Zast. kop. 22/,.
Cd Likwidacyjnych kep 255/9
Cd Listów Zastawnych nowych key. 24/,.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy ksp 115S/I8 
Utrlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 1G7 Ir 25 w. 1C6 9j 
Londyn; 3 m. 1 funt rt. rs, 7 kop. 30 rs. 7 k. 28 
Fary i; Weksel 2 m. zadOO fr.rs.87 kop. 45 rs — k — 

Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 95 rs. — k —
Akcie Banku H&adlowego w Łodzi rs.. — źadzma re.

Żądano ; Płacono

rs. |kop. re’.. kop.

"Z"
96 35 96 C5
96 ?5 96 (5
93 70 93 40
89 95 89 65
89 80 83 50
80 80 80 50

100 — 99 —
211 — 210 —

205 EO **
— —

75 74
— 1£9 £0'

118 75 117 75
J — —- 275

242 — 240 50
— —

102 — 101 —
——• — —
— -- i 675

263 -- ? 250
360 350 1

— -- fi 545 1
— 1500



WER VUMn
Dalszy Ciąs Numeru 136, 

Kronika Zagraniczna.
X Taniejew, dyrektor teatru, który w sali Yenta- 

dour dawał przedstawienia rossyjskiei opery pod ty
tułem : „Wesele w XVI wieku11, skutkiem straty na 
to przedsięwzięcie całego swojego funduszu, około 
20,000 rubli, i porobionych długów, zastrzelił się zo
stawiając żonę, dziecko i trupę swoich aktorów wnaj- 
smutniejszem położeniu.

X Włosi zamieszkali wFiladelĘi mają w tem mie
ście wznieść pomnik Krysztofowi Kolumbowi. Odsło
nięcie nastąpić ma w roku przyszłym podczas u- 
roczystego obchodu niepodległości Stanów Zjedno
czonych.

X Wr. 1829 przecięciowo spożyto we Francji po 
62 litry wina na osobę, w 1853 po 84 litry, a odl869r. 
spożywano więcej niż po 100 litrów. W Paryżu kon- 
sumcja ta jest dwa razy większą, gdyż na osobę wy
pada tam rocznie 217 litrów. Produkcja wszakże wi
na nie zwiększyła się w tymże samym stosunku, lecz 
wzrosła zaledwie o 3O°/o. Z hygienicznego punktu 
widzenia wino jest prawie nieszkodliwem w porówna
niu ze złemi następstwami używania napojów alkoho- 

«licznych, które szczególniej rozszerzyło się na półno
cy (w departamencie Niższej Sekwany, Somme, Aisne) 
i wielkich centrach ludności.

X Na rzece Mur pod Judendorf, w pobliżu Graz, ' 
zatonął dnia 18b.m. prom z pielgrzymami na odpust, i 
Wszystkich miało być ośmdziesięciu; 40 trupów wy- * 
dobyto z wody. Przyczyną nieszczęścia jest przecią- ' 
żenie statku.

X W gazecie „Breslauer Morgenzeitung“ umiesz-, 
czono było kilka dni temu następujące ogłoszenie: ( 
„Ponieważ na stare lata moje musiałem doznać raz i 
jeszcze tak zwanej rozkoszy ojcostwa, gdyż wd. 1 ma- j 
ja małżonka moja powiła syna, zawiadamiam więc j 
o tem pokornie przyjaciół i znajomych, i proszę ich ; 
o ciche współczucie/1— E. Menzel. I

— Choroby gardła i płuc. Dr. T. Hering. Długa 
Nr 2. Od 4 do 6 po południu, —7929— 4—6

— Urząd Starszych Zgromadzenia Mularzy podaje niniej- 
ezem do publicznej wiadomości niżej wymienionych Majstrów 
mularskich wykwalifikowanych a mianowicie: Granzów Ka
zimierz pod Nrem 1525 przy ulicy Chmielnej, Lange Franci
szek pod Nrem 927d przy ulicy Chłodnej, Rajkowski Andrzej 
pod Nrem J094d przy ulicy Ciepłej, Eppen Joachim (ojciec) 
pod Nrem 1666 przy ulicy Pięknej, Puścikowski Andrzej pod 
Nrem 674A przy ulicy Leszno, Bentz Leopold pod Nrem 109 
przy ulicy Piwnej, Krawczyński Franciszek pod Nrem 927 
przy ulicy Cłodnej, Tomerski Michał pod Nrem 377 przy uli
cy Brukowej (na Pradze), Waligórski Onufry pod Nrem 1290 
przy ulicy Nowy-Świat, Kleber Jan pod Nrem 17ó7d przy 
ulicy Kruczej, Eppen Piotr Joachim (syn) pod Nrem 1666 
przy ulicy Pięknej, Rzepecki Feliks pod Nrem 2924 przy uli
cy Czerniakowskiej, Mass Karol pod Nrem 1106 przy ulicy 
Ciepłej, Pierzynka Stanisław pod Nrem 2638 Źródłowej, 
Szpadkowski Telesfor pod Nrem 1260 przy ulicy Nowy-Świat, 
Berke August pod Nrem 1508 przy ulicy Złotej, Meyer Jul- 
jusz, pod Nrem 1516 przy ulicy Złotej, Waligórski Włady- 
.sław pod Nrem 1580a przy ulicy Brackiej, Przybylski Jan 
pod Nrem 1874 przy ulicy Kościelnej, Goiiber Władysław pod 
Nrem 1528n przy ulicy Jerozlimskiej, Gołębiowski Józef pod 
Nrem 1778 przy ulicy Aleksandrja, Brzesko Władysław pod 
Nrem 2821d przy ulicy Dobrej, Meyer Jan pod Nrem 1643 
przy ulicy Hożej, Kurtz Jakób pod Nrem 1106 przy ulicy 
Ciepłej, Jfteger Teodor pod Nrem 659 przy ulicy Leszno, Czo- 
snowski Władysław pod Nrem 884 przy ulicy Białej, Schube 
Karol pod Nrem 1644 przy ulicy Wspólnej, Szymborski Apo
linary pod Nrem 2795 przy ulicy Dobrej, Mozalewski Joa
chim pod Nrem 1877 przy ulicy Pieszej, Brodzki Bolesław 
pod Nrem 1445/5c przy ulicy Hożej. — Starszy Zgromadzenia 
Kazimierz Granzow. —8920— (1—1)

Zakład Leczniczy prywatny dla 
chorych chirurgicznych 
Dra CHWATA

w warszawie;
ulica Przejazd Nr 11.

Dotknięci cierpieniami zewnętrznemi tak mężczyźni 
jak i kobiety, leczą się za umiarkowaną opłatą, przychodząc 
raz lub dwa razy dziennie (rano do godziny 9 i pomiędzy 3 
a 5 po południu), lub też pozostając na kuracji jako pensjo- 
Harze w Zakładzie, gdzie mają całkowite wygodne utrzyma
nie, pomoc lekarską, lekarstwa i wprawną obsługę felezer- 
•ką. Zakład urządzony jest wzorowo i zaopatrzony w naj
nowsze przyrządy chirurgiczne i ortopedyczne, odpowiednio 
■wymaganiom chirurgii postępowej. 6—6 — 6885—

M ARnSTTCZRO-DB/EWORYTSICZY
DRZEWORYTNIA WARSZAWSKA

• dniem 8 Lipca r b. przeniesionym z< stanie do Hotelu Lip
skiego, przy ulicy Bul.ńskiej 2—6 — 8900 —

Czwartek. Warszawa d. 12 (24) Czerwca 1876 r.

Z powodu wyjazdu są do zbycia różne

I

■ r > - I- •

— 8353 —

Na Krakowskiem-Przedmieściu.—Na Newskim Prospekcie

Nr 446 (77).

Komódki, Biórko, Bibljoteka, Stoliki, wszystko z najpiękniej - 
szemi bronzami, kilkanaście najpiękniejszych figurek porce
lanowych saskich, Obrazy olejne, Sztychy angielskie, Wazo
ny marmurowe, zbiór różnych kamieni szlifowanych, kilka
dziesiąt pieczęci herbów ych na krwawnikach rzniętych i wie
le innych rzeczy.

Ulica Zielna Nr 34 nowy, Mieszkania Nr 4, na pierwszem 
piętrze.

Widzieć można każdodziennie od godziny 10 tej do 2.
3—3 — 9071 —

MAGAZYN
STOWARZYSZENIA SZEWCÓW WARSZAWSKICH 

przy ulicy Miodowej Nr 482, 
będąc zaopatrzony w znaczny dobór świeżego obuwia tak 
Męzkiego jak i damskiego, poleca się ze swojemi wyrobami 
łaskawej publiczność^ zarazem ma honor podziękować za 
dotychczasowe zaufanie i względy, które i nalał będzie sta
rał sie zaskarbiać. 3—3 — RQ70  

Nr 14.

Patentowane w Paryżu 

FORMY I MODELE, 
oraz modele zwane ZEFIRYJnadchodzą ciągle, ulica Nieca
ła Nr 6, z dziedzińca na prawo. Wszelkie formy na żądanie 
dopasowują się do figury i krają na obstalunek z żurnali.— 
Tamże można dostać deseni do wyszycia Dolmanów, Ka
ftaników it. p. 3—6 — 9074 —

U-łlllC WiaaVlUUCVi, JJUZilC Dię VVVDUW 411 Clij LIUJC

Władysław Makowski,
b. Urzędnik Banku Królestwa Polskiego w Warszawie, je
szcze w r. 1870 urzędujący, a od tego czasu z pobytu nie
wiadomy, do? tanie nagrody rs. 15, za udzielenie wiadomości 
listownie, kosztów zwrot zapewnia się. Uprasza się zatem 
mających o pobycie jego wiadomość o udzielenie, gdzie się 
obecnie znajduje, a z pewnością nagroda rs. 15 będzie im 
oddaną z podziękowaniem od podpisanego Piotra Leszczyń 
skiego, w Warszawie pod Nr 1304 Nowy Świat zamieszka 
łego. Rysopis jego jest następujący: wzrost wysoki, włosy 
błąd, oczy niebieskie, twarz szczucia, diwniej zarośnięty, 
lat około 40. 2—3 —9164—

Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publi
czność że w dniu i (83) Lipca r. b. odbędzie 
się losowanie 5% buskiej Nożyczki Premjo- 
wej pierwszej Emissji.

Bilety wzmiankowanej pożyczki tak 1-szej jak i II-giej Emisji, każdego cza
su w Kantorze moim, bądź za gotówkę lub na spłacenie w ratach nabywać można.

Na każdy bilet tak I-szej jak i II-giej Emisji udzielani zaliczenie po 
rs. ISO, a ustanowiony termin do zwrotu tegoż zaliczenia, na żądanie intere
santa zostanie od czasu do czasu prolongowany.

Dla ulżenia Szanownym interesantom urządziłem tę dogodność, że otrzyma
ne przez nich na papiery publiczne zaliczenie, będzie mogło być spłacone czę
ściowa. Y

Bilety Pożyczki Premjowej w Kantorze moim, tak na zastaw złożone, jako 
też zakupione na rozpłatę, bezpłatnie od amortyzacji ubezpieczam.

Z powodu obecnego sezonu kurucyjnego, kantor mój zaopatrzony został wró- 
żne monety zagraniczne które po kursie dziennym sprzedaje, a na żądanie 
udziela przekazy i akreditiwy na bankierów w znaczniejszych miastach Europy i 
miejscowościach kuracyjnych.

Wszelkie zlecenia piśmienne w zakres wekslarski i bankierski wchodzące, 
Kantor mój zawsze jak najakuratniej i najspieszniej za umiarkowaną prowizją za
łatwia.

W nowo otworzonym
Moskiewskim Składzie Herbaty 

BAKUMENKO, 
Krakowskie-Przedmieście, dom Bayera Nr 412

Świeżo otrzymana znaczna partja Kjachtyńskiej aromatycznej Herbaty samej wysokiej dobroci, (dla Króle
stwa pakowane w etykietach w polskim djalekcie), również otrzymany znaczny transport świeżej Czekolad; Cze
koladowych Cukierków i Kakao od 65 kop. dors. kop. 20 za funt.

Niezbytecznem uważam prosić Szanownych Amatorów prawdziwej Kjachtyńskiej karawanowej aromatycznej 
Herbaty, zaparzając takowy zwracać swą baczność na to, ażeby zaparzać nie wrzący m ukropem, lecz gdy woda się 
ustoi i czajnik niepozostawiać na samowarze dłużej nad zaparzenie. ‘

Skład Cukru i Kawy w dobrych gatunkach i po cenach przystępnych.
Za przystępne ceny, wysoką dobroć towarów i akuratną ekspedycję skład poręcza. 3—3 —8803 —

MAURYCY MAKIA
w WARSZAWIE W PETERSBURGU
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Ulgr Ninie] szein mamy honor o- 
świadczyć używającym prawdzi
wej bibułki z Fabryki Abadi w Pa
ryżu, że my, jak przedtem tak o- 
becnie i nadal jesteśmy wyłączne- 
mi agentami tegoż domu handlo
wego na całą Bossję i że tylko ta 
bibułka uważaną być powinna za 
prawdziwą „Abadi“ która w środ
ku opaski każdej Książeczki po
siada podpis: F. W. CRONE & Comp. 
ODESSA, „Seuls agents pour la 
Russie” Odessa, (wyłączni agenci 
na całąRossję).

non HiMJLowi 
Fridrich Krone et Comp.

3-3 _________________________ - 8331 ,

Shwks Turackss,
w aajlepsaym głriur>Ł 

w Handlu Krasi Wrśisst!, •bzk Y-fti K-sr«a — W’*..

KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA 
al iw,** 

oprócz codziennie nadchodzących znacznych transportów 
węgli kamiennych z najlepszych kopalni szląskich pochodzą
cych składy moje otrzymują także całą produkcję 
obecnie do 1,500 korcy dziennie wynoszącą, węgli kamien
nych grubych z kopalni naszej własnej „Jan“ w Dąbrowie, 
których okazy na zeszłorocznej wystawie tutejszej zyskały 
ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fa
brykach wypróbowane i z najlepszym reznltatem, bo prawie 
nieustępują w niczem najlepszym węglom Szlązkim, zostały 
już na całoroczną potrzebę pokontraktowanie. Przy coraz 
większym jednak rozwoju produkcji Węgli z kopalni „Jan* 
aby przekonać Szanowną Publiczność, że i krajowemi siłami 
może być ze znaczną oszczędnością należycie obsłużone, 
W składach moich otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże 
węgli po cenie następującej:

Za korzec węgłi grubych twardych miary Warszawskiej 
z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co d« 
rzetelności miary opatrzonych po kop. 85.

Kostkowych bez miału odpowiednich do opału kop. 80.
Wyłączna sprzedaż węgli z kopalni „Jan1* tylko w Skła

dach moich.

F. Łapiński.
Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35. —262—

7: AKT, AD
WYNAJMU POWOZÓW i KARET 

W HOTELU SASKIM, 
poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją wy
najmowanych ekwipaży.

Wszelkie obstalunki Kantor Hotelu Saskiego przyjmuje.
5 - 6 — 8594 —

FABRYKA ISKUD WYROBÓW STALOWYCH

Do Składu Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport
Cementu Portland Angielskiego Robins et Comp. 

w Londynie.
Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołoweowej i Blachy żelaznej do krycia 

dachów._________________14—0 — 3325—

dawniej Sukcessorów Gerlach, 
przy rogu ulicy Senatorskiej i Miodowej Nr 496.

Prócz wielu innych wyrobów wyszukała najpraktyczniej
sze nożyce obosieczne do strzyży owiec i koni jakie do tyeh- 
ezas były znane i otrzymała wyłączną sprzedaż takowych 
na Królestwo.

Każden z Panów interesowanych raczy ocenić ich prak- 
tyczność i stosunkowo dość nizką cenę, które chcącemu wi
dzieć najchętniej dla porównania wraz z innemi gatunkami 
dotąd wynalezionych nożyc okazane będą 4—6—8628 

Woda Dra PIEBRE.
Znana ze swej dobroci, jako najlepszy środek do zacho

wania w zdrowiu dziąseł i zębów, świeżo nadeszła do Skła
du Perfumerji Zagranicznej i Wyrobów Fryzjerskich

Aleksandra Lipink,
Nowy-Swiat, Nr 41.

PS, Biorącym tuzinami odstępuje się rabat.
3—3 — 7920 —

Po koniec 1874 r.
sprzedanych sztuk

210,613,

W ciągu roku 1874 
sprzedanych sztuk 

20,430.

____•

S ..A

ŻNIWIARKI I KOSIARKI

WAELTR A. WOOD
w Hoosick Falls—New-York U. S. A, 

fwcucralną Agenturę i Wyłączną Sprzedaż 

na Królestwo Polskie iZachodnie Gubernie Cesarstwa
POSIADA

AHGLO-AMERYKASSKIE przedsiebierstwo maszyh 
PRĄDZYŃSKI, TRYLSKI i S-ka

■W WARSZAWIE

Kantor 1 Wy stawa,—Hiodowa Ar «. Skład 5*

Obstalunki przyjmujemy z zaliczeniem rs. 100 na Żniwiarkę, rs 75 na Kosiarkę. W. Cenie:
Za Żniwiarkę Walter A. M ooda rs. 300.
Za Kosiarkę W.alter A. Woods, rs. 200.

ALB. Ceny te rozumieją się z opakowaniem i odstawą do dworca kolei.
Żniwiarka Walter A. Wood oprócz przeszło 600 pierwszorzędnych nagród z których 120 w Europie 

W ciągu lat 1873 i 1874 otrzymała nadto: .
Najwyższą nagrodę na ostatniej wystawie świata w Wiedniu w 1873 r. Dyplom Honorowy i Kr.zy.i 

Franciszka Józefa, która ją zaszczytnie wyróżniła z pomiędzy 26-ciu innych współubiegających się ma- 
szyn—za doskonałość rcboty i doskonałość budowy. .

Wielki Medal Złoty i Krzyż Legji Honorowej na wystawie wszechświata w Paryżu w r. 1867.
Wielki Medal Zloty Towarzystwa Rolniczego Narodowego w Stanach Zjednoczonych Północnej Ameryki. 
Medal Wystawy Powszechnej w .Londynie 1862 roka.
A nadto: na Konkursie w Rakowcu pod Warszawą w r. z. odbytym, pozyskała NAJ W YZbZĄ LLObG 

PUNKTÓW za doskonałość i trwałość budowy. . . . .
W ogóle Żniwiarka Walter A. Wooda otrzymała w dziesięciu wypadkach współubiegania się Dziewięć 

Największych Nagród. , . .. . , ..
Do każdej zakupionej machiny dodaje się dokładnaunstrukcja w językach polskim lub ruskim.

Części zapasowe znajdują się 
stale na składzie.

UWAGA: Ponieważ oprócz fabryki Walter Ą. Wood 
istnieje również fabryka „W. Anson Wood1* Żniwiarki 
wyrabiająca, widzimy się przeto w konieczności uprze
dzić, iż poręczamy za oryginalność Żniwiarek Walter 
A. Wood tylko w takim razie, jeżeli takowe u nas lub 

naszych korrespondentów nabyte zostaną.

<4^

Do sprzedania

» O JWW
z ogródkiem, oraz placem dc budowy frontu, 
przy ulicy Pańskiej Nr 1178, przy kupnie po
trzeba 3,6CO rs. reszta pozostanie; wiadomość 
na miejscu u W ej Sarneckiej. —8955 —3—3 

ŁOKOMOBILLA 
stojąca, najnowszego systemu, niedawno ku
piona o sile 4 koni, z tak obszernym kotłem 
ii wytrzyma siłę 6 keni wraz z mocnym 15 
łokciowym kominem, jest do sprzedania, w ra- 
lie żądania może być z transmisją i szajba
mi. Adres proszę nadesłać do Redakcji Kur. 
Warsz. lit. M. —7700— 5—6

~~~POŚŚESJA
od dwóch ulic, z pięknym domem, ogrodem, 
zabudowaniem fabrycznej, mieszkaniami dla 
pomocników fabryki i dużym placem, do sprze
dania. Wiadomość w Redakcji Kurjera War
szawskiego. —8690—4 4

Do sprzedania 

■>€»H 
murowany, dwupiętrowe, o czterech oknach 
frontu, przy ulicy Brzozo w J (bez pośredni
ctwa) za rs. 4,500, z którychto 1.300 nozosta- 
je na 5% Wiadomość przy ulicy Mostowej 
Nr 19 w Zakładzie Bawarji. -9210 -2—3^ 

Fabryka Roberta Botbe 
Nowy Świat Nr 38.

Kuchenki naftowe
najlepszej konstrukcji, i naczynia odpowiedni* 
w wielkim wyborze. (Cenniki illustrowane) 
Formy miedziane do galaret, Kremów 
i Ciast. Maszynki do kawy, Klosety 1 
Watcrklosety. Handlującym odpowiedni t*"

Z powodu wyjazdu są do sprzedania:

Chustka Koronkowa 
łrnkeelska, dwie jasne jedwabne Damski® 
Suknie gustowne i ma-lo używane, firanki, 
dywany i lampy, również gzyms z drzew® 
dębowego dla separacji pokoju za pomocą 
słany; Ulica C.ysta dom Nr 6 lokalu Nr 1 
na 1 piętrze___________ —9250—2 2

Zakład Mleczny
na korzystnych warunkach do odstąpię0’*; 
Wiadomość pod Nrem 17, Aleja Jerozolimska 
na miejscu, pomiędzy godz. 2 a 5 tą.

—9194—2—3 __

Jest do sprzedania

Ogier Karo-Gniady
lat 5, Wałach siwy lat 6, wzrostu po dwa 
arszyny i cztery werszki, zaprzęgowe, cena 
obu rs’ 800, niemniej czarno-strokaty ku?y* 
lat 4, zti cenę is. 150. M iadomość w hotelu 
Saskim Nr 98. * —9227—2—3



S’ KO
Dnia 24 Czerwca 1875 roku. Czwartek. Dnia 12 (24) Czerwca 1875 roku

Księgarnia krajowa i zagraniczna

J. J. OKOŃSKIEGO,
przy ulicy Miodowej

Otrzymała następujące nowości:
Baumeister W, Chów trzody chlewnej, przełożył z niemieckiego Robert Brilhl, rs. 1. 
Rosenberg-Lipiński, Praktyczne rolnictwo 2 Tomy, rs. 4.
Czepiński M., O u trawie wina w (grodach; kop. 60.

golinowski ks. Jan, Pszczolnictwo praktyczne, rs 1 kop. 20.
więcicki, O dzierżawach wiejskich. *pod względem gospodarczo-społecznym i prawnym, 

kop. o0.
Powyższa księgarnia przyjmuje prenumeratę we wszystkie dzieła i pisma wychodzące 

perjodyeznie w kraju i za granicą, żądającym cdsyła do mieszknnia bez dopłaty, a na pro
wincję i do Cesarstwa pocztą wyprawia z doliczeniem kosztów pocztowych. Dzieła objęte 
wszelkiemi katakgsmi dostarcza po cenach przystępnych nie wyłąoeająo i tych, których ce
na zniżoną zastała.

Ks ązki, nuty, ryciny i t p. nakłady prywatne przyjmuje w komis i na skład główny. 
Katalogi pism, dzieł i czytelni, udziela na żądanie bezpłatnie. 1—1 — 8934 —

Nakładem księgarni Geb.thnera i Wolffa
I4rakowsk.fe-Przedmleście Ar 15

wyszły z druku dwie powieści, przez

J. I. KRASZEWSKIEGO, 

MORI Triu, 
powieść w2ih tomach, cena rs. 2 kop. 25, z przesyłką pocztą rs. 2 kop. 40. 

Ostatnie cMb Księcia Wojewody 
(PANIE KOCHANKU),

spisane z papierów po Glince.
Cena kop. 90, z przesyłką rs. 1.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych. —9283—

Nakładem Księgarni Sortymentowej i Składu Nut
STOPPELLE i STAN

Nakładem MICHAŁA GLtCKSBERGA Księgarza 
w Warszawie przy ulicy Nowy-Swiat Nr 55. 

wyszła w 2-giem wydaniu 

WIERNYCH
Książka do Nabożeństwa

TDLJk. KOBIET 
poświęcona czci i chwale Najświętszej Marji Panny, 

ZAWIERAJĄCA W SOBIE: *
Cztery sposoby słuchania Mszy Świętej, Siedm sposobów przygotowania się. do ko- 

munji świętej. Rozmyślania na każdy dzień tygodnia: o radościach, boleściach i Chwale 
Marji Panny. Nabożeństwo na jej wszystkie wieksse i mniejsze święta. Różaniec z rozmy
ślaniami i modlitwami. Rozmaite koronki z odpustami. Wiele do Matki Boskiej litanii 
i modlitw. Offlcjum de beata po łacinie i po polsku. Pielgrzymkę do Częstochowy, tudzież 
pieśni kościelne

przez Autorkę książek:
GLOS DUSIY, OGIEl MlłOŚCI JE1USA CHRYSTUSA, ŹRÓDIO ŻYWOTA.

Książka ta uznana ogólnie jako jedna z najkompletniejszych i skre
ślona pięknym językiem, wyszła obecnie w ozdobnem wydaniu, odzna
czającem się pięknością papieru i czystością druku.

Cena egzemplarza na papierze białym Rs. 1 kop. 50, na papierze welinowym 
Rs. 2.

W oprawie na różne ceny, stosownie do rodzaju oprawy: na Rs. 2 kop. 50. Rs. 3 
Rs. 3 kop. 50, 4, 6 i wyżej.

Ostby z prowincji, zapisujące wpnst od Wydawcy, kosztów przesyłki nie ponoszą.
Michał (wlucksberg.

3—5 — 8369 — Księgarz Wydawca.

HRABIA ŻELAZNY (BISMARK)
Pod tym tytułem nakładem drukarni A. Przybył (kiego ulica Długa Nr 586 wychodzi 

zeszytami w liczbie 12 zeszytów w tłumaczeniu polskiem, r mans bardzo za granicą poczy
tny. z powodu, że głównym bohaterem tern jest człowiek stojący dziś u szczytu sławy i po
wodzenia, przez znanego niemieckiego romansopisarza Jerzego Borna wydany. Pierwsty ze
szyt z dniem dd-iejszym wyszelł z druku, a następne co lydzień po jtdnem zeszycie. Ce
na każdego zeszytu kop. 12* 1/,. Przedpłat* za całe dzieło wynosi rs. 1 kop. 20. Zap:sywać 
się można we wszystkich księgarniach tak w Warszawie, jak i na prowincji. Skład główny 
w księgarni J. Zinterga, Krak >wskie-Przsdmieśeie Nr 21, a od 8 Lipei r. b. pod Nr 6 
wprost Ś go Krzyża 1-e piętro, oias w drukarni Nakładcy jak wyżej.

(TS OBA 

kompletnie uzdatniona do kroju sukien i za
rządu większą Szwalnią, może zaaleść pomie
szczenie zaraz w magazynie bławatnym Jana

i Tkonnes. —9214—2—3

1-3 — 9140 —

(dawniej 13. CłluckshergaJ,
Krakowskie-Przedmieście Nr 411 (7) 

wyszła powieść

NIEOMYLNI,
Konrada Bollandenaprzeł. z niemieckiego przez R. F.
—   Cena egzemplarza kop. 25, z przesyłką pocztą kop. 20. — 9313 —

Nakładem Józefa Ungra wyszło dzieło pod tytułem;

Przygody Panów Marka i Agapita, 
podczas Wystawy Rolniczej w Warszawie

in ; *** «««
1 granicą.

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut

opisał .Jordan,
autor Wędrówek Delegata, dwie części w jednym tomie. Cena rs. 1.

obejmuje 22 arkusze ścisłego druku i jest do nabycia w Kantorze 
ju i za™a„- 2efa Un6ra> Nowolipki Nr 2406 (3), oraz we wszystkich księgarniach w kra- 

1—3 — 9z71 —

^y^lie^N KUk2 .gimnazjów. Wiadomość Lacyjnyci
Nć Świat pod Nrem 27, w skla- składać w

— 9178—- 2—3

STOPPELLE I STAN, 
(dawniej Uff. Gliicksherga) 

Krakowskie-Przedmieście Nr 411 (7) 
otrzymała na skład główny

Nauczyciel Gimnazjum, 
przygotowuje uczniów i uczennice do powa
kacyjnych egzaminów. Adressa proszę 
składać w Kantorze Kurjera Warszawskiego 
ped lit. T. T. Nr 6. —8930—3—3

^omcdja w 4-ch aktach przez JCd^arda Łubowsklego
Cena egzemplarza kop. 50, z przesełką poeztą kop. 60

______ _________________ — 9314 —

Wiadomość dla Rodziców.
Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opie

kunów, że na mocy pozwolenia Władzy Nau
kowej, tak jak lat poprzednich, przyjmuje 
Uczniów na Stancję, z zapewnieniem opie
ki rodzicielskiej i konwersacji języka niemiec
kiego.

Życzący dla swych synów wcześnie zapew
nić umieszczenie, raczą s ę zgłosić do 8-go 
Lipea Stare-Miasto Nr 11, mieszkania 3, a od 
8-go Lipca Nowogrodzka Nr 16, stróż wekaże.

_______  -9021-3—3
Na mocy upoważnienia Władzy Wyższej 

Szkolnej, mam honor zawiadomić Szanownych 
Rodziców i Opiekunów, iż mając mieszkania 
przy uliey Hrabiego Berga obok Gimnazjum 
III go, z początkiem roku szkolnego 1875/6, 
przyjmuję na stół i stancję uczniów, zape 
wniająe im przytem macierzyńską opiekę i 
pomoc w naukach. Wrazie żądania może 
być miejscowy fortepian. Wiadomość na ro
gu ulic: Nowolipek i Karmelickiej Nr 18 no
wy, mieszkania Nr 10, w każdym czasie. 
Stróż wskaże. —9223—2—3

OSOMA 

cichego i łagodnego cbrakteru, prowadzenia 
się moralnego, uzdatniona zupełnie w ręez- 
nem szyciu bielizny i w krawieeezyznie: żą
daną jest, do jednej osoby w podeszłym wie
ku i słabego zdrowia, dla usług do wszyst
kiego i dla opieki, dopatrzenia i pomocy 

Iw czasie choroby. Pensji rocznie rs. 50. 
Wyższe pochodzenie, wychowanie i oświata 
znajdą wyższe wynagrodzenie. Wiadomość: 
Krak. Przedm. Nr 437 (59) mieszkania Nr 6. 
_________________________ -8966-3 -3

' Pt trzebią jest zaraz do zajęcia się domowem 
(gospodarstwem i rozmowy z dziećmi

t mówiąca dobrze po niemiecku. Wiadomość 
n Rządcy demu Nr 12/2779 (Sewerynów), przy 
ulicy Aleksandrji pomiędzy godzinami 3 i 6 
po południu. —9115—2—3

Potrzebny jest

Rządca Domu 
praktyczny, i obeznany dokładnie z powyż
szym obowiązkiem, z kaucją rs 1C00. Wia
domość u W-go Marczewskiego Adwokata, 
ulica Miodowa Nr 6 nowy, dom p. Mrozow
skiego.___________________- 9267—2—3

Młodzieniec
z (dpowiednią kwalifikacją może znaltść 
miejsce jako uczeń farmacji w jednej z aptek 
csynniejszyeh na prowincji. Bliższa wiado- 
domeść w Składzie Mtttrjałów Aptecznych 
W-go Leuachner w Warszawie, róg Senator
skiej i Placu Bankowego Nr 470.
____ __________________ -9277-2-3 

b. Urzędnik Leśny, 
Emeryt, zajmuje się urządzeniem, oszacowa
niem i ocenieniem lasów. Przyjąłby i ciągłe 
obowiązki administracji większych lasów w 
Kiólestwie. Ktoby z pp. obywateli kraju, 
życzył sobie poruczyó powyższe obowiązki, 
raczy złożyć adres w Red. Kur. War. pod 
lit. J. K. W. -9012-3—3

Młody Człowiek, będący na ukończeniu 
pierwszego roku praktywi gospodarczej, pra
gnie zmienić dotychczasowe miejsce na 
inne, tegoż rodzaju, choćby z małem wyna
grodzeniem (a u zacnych Obywateli i w prak
tycznej szkole!) Osoby interesowane, zecheą 
nadesłać warunki i adres do Warszawy, na 
ulicę Nowolipie, Nr demu 34 nowy, mieszka
nia 9, pod literą P. lub tamże, przez cały ten 
tydzień, widzieć się osobiście ód godziny 10 
do 12 w południe. —9260 —2—2

Potrzebną jest

MŁODSZA, 
umiejąca mówić po niemiecku lub po fran- 
cizku zdatna do podróży, wiadomość w domu 
pod Nr 25a ulica Królewska w pomieszkaniu 
Nr 3 na parterze od godziny 8 do 10 rano 
lub o godz. 1 z południa. —9207-2-2

Jest do sprzedania: 
biurko mahoniowe grające, szafa i biurko je
sionowe, łóżko palisandrowe z materacami 
sprężynowani, szeszlong, stół składany, lustra 
zegary i t. p rzeizy przy uliey Solec Nr 8 
nowy, na 1 piętrze. —8930—8—3

63693036



Fabryka Powozów

TYNKTURA!!!

Do sprzedania

Z powodu wyjazdu

Jest do sprzedania

W Drukarni „Knrjera WsrsMWskiego". Plac Teatralny Mr 478c (4 nowy.)

składająca się z przedpokoju, trzech pokojów 
kuchni, komórki, piwnicy i góry wspólnej, 
zupełnie odświeżone, jest do wynajęcia od i 
Lipca 1875 r. w domu Nr 23, przy ulicy Ż5- 
rawiej. Stróż miejscowy wskaże.

-9166—2-2

w dobrym stanie, za rs. 250; wiadomość u 
właściciela domu Nr 61/1185, ulica Pańska.

—8394—3—3

^Potrzebni są
l>*»aj Indywidua,

w charakterze woźnych, do rozprowadzania 
sług —Osoba w średnim wieku, rodowita Niem
ka, kwalifikuje się do małego zarządu lub 
za Bonę, chceby za małe wynagrodzenie, by
leby państwo byli dla niej względni.—Do 
sprzedania 3 Domy w różnych szacunkach 
na dobry procent i z ogrodami, oraz 3 Ko- 
lonje pzd Warszawą, wszystko pcd korzy- 
Btnemi warunkami. Wiadomość: róg ulicy 
Podwal i Kapitulnej, w kantorze służących 
D. Steżalakiego. -9077 - 3 —3______ 12 krzeseł, 2 fotele kanapa i stół, kryte Ut

rechtem, w bardzc dobrym stanie, ulica Mar
szałkowska Nr 43, na 1 m piętrze ze schodów 
na lewo Nr 3 mieszkania, widzieć można od 
11 rano do 7 wieczór. —9239—2—3 j

Trzy pokoje i kuchnia na parterze, oraz po - 
jedyńeze pokoje z kuchniami i piwnicami, do 
wynajęcia od 1 Lipca, w domu Nr 34/2485a, 
przy ulicy Nowolipki. —8815—3—3

Ostrzeżenie.
Wyizierżawiwszy polowanie na gruntach 
włośeijańskieh wsi Ząbki, Kawenezyn i kolo- 
nji Antoninów w gminie Wawer położonych, 
uprzedzam pp. myśliwych, ażeby na takowych 
bez piśmiennego mego pozwolenia, nie polo
wali, w przeciwnym bowiem razie będą odpo
wiedzialni, wedle przepisów prawa o polowa
niu. R. J. —8889—2—3

Garnitur Mebli
mahoniowych, dawniejszego fasonu i For
tepian, także mahoniowy, o sześciu okta
wach, fabryki Wilhelma Jansena,są do sprze
dania razem lub oddzielnie, za pomiemą ce
nę, w domu Ludwika hr. Krasińskiego przy 
ulicy Królewskiej Nr 41, mieszkania 6.

—8881-2—2

Jest do sprzedania 
Garnitur Mebli 

mahoniowych, szabowauych, kanapa, dwa fo
tele, 6 krzeseł, Stół przed kanapę zupełnie 
nieużywane, rypsem bordo kryte, obejrzeć 
można od godziny 11 ej do 2 ej i Dywan pod 
stół. Ulica Bielańska Nr 2, mieszk. Nr 15, 
trzecie piętro. —9258—1—3

Do sprzedania 

Fortepian orzechowy, 
o 7-miu oktawach i Meble (konsolka, biurko, 
stolik do kart, lustra, Lampy), przy ulicy Fre
ta szerokiej Nr 10 nowy, na 1-em piętrze od 
frontu. —9252 —1—3

24 Czerwca (6 Lipca) r. b. o go- 
dżinie 11 rano, w maneżu przy uli 

ey Królewskiej, sprzedawane będą z licytacji 

Wyranżowane Konie 
Warszawskiego Żandarmskiego Dywizjonu.

-9132—2-3

Są do sprzedania

POWOZY,
Kocz z fordeklem lamilijny, 

w używany, dobrze wyrestauro- 
ny, Faeton bez fordeklu używany, Amerykan 
w kształcie wolantu, jako też dostać można 
powozów nowych lekkich. Przy ulicy Elekto
ralnej Nr 17 nowy, naprzeciwko Szpitala.

Leszno Nr 7 nowy i Elektoralna Nr 13.
Ma znaczny zapas powozów gotowych, ele - 

ganckto i gustownie wykończanych, a miano
wicie: Karety, Kocze, Fajtony, Wolanty i 
Amerykany. Karety podwójne, paro i jedno
konne, jest także kilka sztuk Powozów i Ka
ret używanych, odnowionych, Bryka nowa na 
resorach z budą, Egoistka jedno osobowa, 
Amerykan 6 osobowy. Przyjmuje obstalunki 
i reparacje. —8909—5—6

Z powodu nagłego wyjazdu są do sprzedania 
za niską conę: Sześć napoleonek i2 fotele po
kryte tureckim tyftykiem, oraz garnitur me
bli mahoniowych branżowym rypsem krytych, 
Lustro w złoconych ramach, wiadomość u wła
ściciela domu Nr 23 aowy, przy ulicy Nowo
lipki i róg Smoczej na 1-ji piętrze.

-9281-1-3

Potrzebny jest LOKAL, 
składający się z 5 lub 6 pokoi, w pobliżu 
Placu Zygmunta; wiadomość można składać: 
Krakowskie Przedmieście Nr 7 nowy (były 
Grodzickiego), w mieszkaniu W-go Wendry- 
ehowskiego Nr 36.—Tamże sprzedaje się du
że piękne Lustro w złoconych ramach, mo
gące służyć zamiast tremo, za bardzo przy
stępną cenę. —9031—3—3

SKŁAD
M. Głowackiego 

Krakowskie-Przedmieście Nr 7 nowy.
Otrzymał świeże transports Obić Papierowych 
tanich, w świeżych grstownych deseniach. 
Ceraty angielskie wszelkiego gatunku, w szcze
gólności na Meble, również białe marmurko- 
we i serwety z pejtarzami na stoły i komo- 
E, z któremi jak z wielkim wyborem rolet 

torowych, poleca się. —8686—4—6

Do sprzedania:
4 kanarki (samce) po rs. 1 kop: 50, 3 (sam
ce) hartzowskie po rs. 2 kop. 50, 2 samców 
prawdziwych holenderskich po rs. 6 kop. 50, 
oraz kilka kanarzyc rozmaitych gatunków 
i kolorów można nabyć przy rogu ulicy Dłu
giej i Przejazd Nr 4, wejście od Przejazd na 
3 piętrze, Gdzie sztachetki drewniane. Tam
ie sprzedają się klatki druciane do przesa
dzania młodych kanarków po kop. 35 i 60.

-6250-3 -3

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Bamson Creme grube;
Ir 68 bez musztuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci, 
p* eenio przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
eetać można po dystrybucjach w mieście.

Fabnka K. Teofilidy.
-7647—17-0

Z powodu braku miejsca, jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
rypsem kryty, bardzo mało używany t. j. 
kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł i stół za eenę 
bardzo nizką. Ulica Ciepła Nr nowy 1, stróż 
wskaże. —8324—3—3

PORTER
dobrze odleżały, bo z roboty zimowej pocho
dzący, sprzedaje fabryka Piwa bawarskiego 
w Głuchowie pod Grójcem. Dla biorą- 
cych większe partje dostawia się do Warsza
wy po cenie rs. 3 za antałek. —9228—2—3

FORTEPIAN, 
mahoniowy z karnes klapą, krótki od C do A 
w bardzo dobrym stanie, ton silny i śpiewny, 
ze szprejcami i sztabą, oraz Meloditon, są do 
sprzedania aa bardzo przystępną cenę, ulica 
Przejazd Nr 9 nowy, stróż wskaże. Tamże 
przyjmuje się reparacje, strojenie i opakowa
nie Fortepianw w fabryce Z. Androlewskie- 
go. - 8958-3-3

Która niszczy je w jednej chwili z ich zarod
kami i przewyższa w skutku nazwy zagra

niczne.

PROSZEK KAJENNY 
świeży, ale tylko z mojej 
firmy i za ten ręczę, gdyż 

bywa podrabiany, 
na wszelkie robactwo domowe!!!

Karaluchy, Mole i t. p., wiele przewyższa
jący w skutku Proszek Perski, za któren cią
głe pochwały odbieram, poleca Skład Zapa
łek W. Dzisiewskiego, przy ulicy Sena
torskiej, Nr 467a, pierwszy dom od ulicy 
Bielańskiej.—W tymże Składzie znajduje się 
Proszek Perski świeży, po 12*/^ 22’/a i 
40 kop.
puszka i na funty w pęcherzach i mieszki 

do tegoż proszku, 
oraz Powidła indyjskie na Myszy i Szczu
ry, od których natychmiast pad i ją, Bibuła 
i Lep na muchy, tudzież Benzina do wywa
biana plam i Pochodnie do obrzędów po
grzebowych—Handlującym odstępuje się ra
bat. -7879—4-6

Jest do sprzedania

Fortepian 
krótki, w dobrym stanie oooktawach, z tonem 
śpiewnym i przyjemnym. Praga ulica Ale
ksandrowska vis a vis Cerkwi dcm Sokołow 
skiego Nr domu 184a w cficynie, po prawej 
stronie, —9119—1—2

Trzy Garnitury Mebli 
mahoniowych i orzechowych, krytych rypsem, 
każdy się składa z kanapy 2 foteli i 6 Krze
seł i stołu do sprzedania, za cenę bardzo 
umiarkowaną, oraz sofy, szesziągi i t. p. 
Nowy-Świat Nr 44 u Tapicera. —9242—1—4

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
magmiowych krytych rypsem, sześć krzeseł, 
dwa fotele, stół, szafa, Komoda, łóżko, sze- 
szląg, umywalnia, stolik mały. Maszyna 
do szycia, mało używana, systemu Wteelera 
et Wilsona. Próez tego rozmaite sprzęty ku
chenne i drobne rzeczy potrzebne w gospo
darstwie. Obejrzeć można przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 71 nowy, mieszkania 31, dru
gie piętro w poowórza od godziny 10 do 7 
wieeór. —9215—1—3~~

W domu Nr 35d przy ulicy Królewskiej, 
są do sprzedania:

różne Meble,
garnitur cały palisandrowy do salonu, lustro, 
konsole, szafy etc. Wiadomość w mieszka
niu parterowem Nr 3.— 92C4—1—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

2 Garnitury Mebli
orzechowych, z fabryki S'mmlera, a miano
wicie 1 szy garnitur z Salonu, 2 gi z sypial
nego pokoje. Wiadomość: Ulica warecka Nr 
6 nowy, na dole. —9076—3—3

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli
składający się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł 
i stołu. V iadzmość: ulica Marszałkowska 
Nr 52, u Tap^era. —8175—6—6

Z powodu braku miejsea, jest do zbycia

Garnitur Mebli
mahoniowy, kozetowych, rypsem krytych, 
Biurko mahoniowe męzkie pięknej roboty, 
trzy Szafy jesionowe, cztery Lustra w ra
mach złoconych, 12 krzeseł dębowych wy
platanych, Stolik do kart mahonio «y, Sla 
ban jesionowy i Wieszadło, także para 
Chomont angielskich i inne rzeczy; wiado 
mość: ulica Nowy-Świat Nr 32 u stróża.

—8946—3—3

IfaraypeD;

składający się z sklepu, salonu, pokoju, ku
chni i alkowy, za rs. 409 rocznie. Lokal ten 
może tyć użyty na jakikolwiek proceder, do
tychczas w mieszkaniu tym mieści się razura 
i pracownia sukien damskich. Wiadomość 
w handlu B. Grildigera przy ulicy Granicznejf 
Nr 16. —8857—6—6

Są do odnajęcia od 1 Lipca

TRZY POKOJE, 
razem lub pojedynczo, za cenę bardzo przy
stępną. Mogą być meble, usługa i stołowa
nie. Oj 9 so 5 można obejrzeć mieszkanie. 
Nowy Świat Nr 64. róg Ordynackiej i wejście 
od tejże ulicy, Nr 14 mieszkania 2 piętro. 
„_________ ___________ -2254—1—2

DWA POKOJE, 
passaż i kuchnia, z wsz< ikiemi wygodami ** 
rs. 180 rocznie, do wynajęcia od 1 go Lip®*' 
Lokal ten będzie odświeżony. Chłodna Nr 
tamże jest do sprzedania 100 sztuk g* 1 *®' 
szek polnych, zdatnych dla stobrzy.

Parę dai temu, przechodząc ulicą Króle*'
■ ską, przez Saski Ogród, za Żelazną Bra<n?’ 
[ zgubiono złotą Broszę wypuiłą z różowy?? 
; kamykiem, łaskawy znalazca raczy zwróe1
i takową do magazynu zegarmistrze w ■‘kiego P»
! M. J. Augusty now. cza przy ulicy Kraka*’
■ skie-Przelmieście Nr 9 za stosowną nagrody

_____ —8229—1—3

Mieszkanie 
frontowe, złożone z 2 lub 3 pokoi kompletnie 
umeblowane do wynajęcia z powodu wzjazdu 
S, 3 „psa na 3 miesiące: wiadomość? uhea 
Zlata Nr 10, mieszkania Nr 2.-9274—1 —2

Trzy mieszkania kawalerskie, złożone z 2 ch 
pokojów z przedpokojem lub b z, od 200 do 
240 rsr. Cztery mie-zkania familijne, złożone 
z 5, 6 i 7 pokoi z przedpokojami, po cenach 
540, 680, 820 i 1020 rs. rocznie. Wiadomość 
bliższa naprzeciwko, pod Nr 26, u Rządcy 
domu. 2—3—9138—

* z meblami i fortepianem na 1 piętrze wprost 
| Saskiego ogrodu, składający się z 7 pokoi, 

przedpokoju i kuchni, do wynajęcia od 8 Li' 
pca do 8 Października, ulica Królewska Nr 23, 
mieszkania Nr 1. — 9193—1—4

*yaaj§?la od 1-go Lipca r. b., w domu 
Nr 9o4 za Zalazną-Bramą, LOKALE: 
3 pokoje z kuchnią na 2-em piętrze od iron- 
tu za rs. 300 rocznie, ? pokoje z kuchnią na 
1-em piętrze od frontu za rs. 220 rocznie, 2 
pokoje z kuchnią na 1 em piętrze w oficynie

rs. 220 roczile, Sklep od ulicy Przechód- 
niej za rs. 150 rocznie. Wialomość w miei- 
scu u Rządcy j Stróża, —9182—1—3

W domu 3--iętrowym, przy ulicy Chmiel
nej Nr 21, nowo-wykończeń; m z konfortem i 
wszelkimi wygodami na wszystkich piętrach, 
to jest wodociągami, zlewami, waterklozefami, 
balkonami, posadzkami asfaltowemi w kuch
niach, piwnicami i 2 strychami dla lokato
rów, są jeszcze do n jęcia od 1 L;pca nastę

pujące

Na Lipiec i Sierpień
Z przyczyny wyjazdu jest do odstąpienia n» 
dwa miesiące Lokal na 1 pierze, złożony 
z dwóch pekoi, pasażu i kuchni z dwoma 
wejściami od frontu, bez mebli lub z mebla* 
mi, ulia Grzybowska Nr 15 nowy, właściciel 
domu wskaże, gdzie można powziąść bliższą 
wiadomość. _______________—9055—3— 3

Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. w trze
cim domu od Zielonego Placu przy rogu ulicy 
Jasnej i S to Krzyzkiej pod Nrem 1366/7

m
lub 4 pokoje z salonem 
umeblowane, na 1 piętrze 
do wynajęcia zaraz albo 
od 1-go Lipca, na trzy al- 
i bo i pięć miesięcy; na ulicy Brackiej Nr 
I wiadomość tamże u stróża domu.-9150—1—g

Do wynajęcia od Ś-go Jana do 1-go Wrze* 
śnia, na 1-em piętrze od frontu,

TRZY POKOJE,
w tej liczbie jest salon o 4 ch oknach i f°' 
i pokój z balkonem, dalej kuchnia, przedpo' 
kój oraz piwnica, za barizo nizką cenę--'' 
Wiadomość u stróża. Ulica Elektoralna Nr !*• 
____________________-9261—1-3

Do wynajęcia od d. 1 lipca r. b.

9 Pokoi
. z kuchnią, piwnicą i drwalnią, od frontu 
! dole przy ulicy Ś-to Jerskiej w domu Nr.‘?

1778A, wprost bramy ogrodu Krasiński06 
zwanego, całkowicie lub w połowie. wW°' 
mość w Gelbtrunga w tymże domu.

—9225—1—3

Plac w Warszawie, g 
przy szosę ulicy Jerozolimskiej, na- M 
przeciw staeji Towarowo-Osobowej ko- S 
lei Wiedeńskiej, która jest połączona 
koleją przez nowy most z banhofami M 
Pragi, jest do sprzedania cały 1ub czę- S 
ściami na dogodnych warunkach; mo 2 
że być zamieniony i na dobra, ale ma- 3$ 
jące tylko dłjg Towarzystwa Kredyto- X 
wego, mogą być na nim zbudowane X 
domy, wille, wielkie fabryki. Wiado- X 
mość u właściciela od godz. 4 do 6 po X 
Sołudniu, przy ulicy Nowogrodzkiej, Nr X 

omu 1, mieszkania 11. X
6—6 — 8542 — X

(XXXXXXXXXXXXXXX3CXXX

Okulary i konserwy 
ze szkłami periskopijnemi i z kamie
nia. górnego zwane Ćristal de ro- 
che, doi ieram do każdego wzroku 
z wszelką wymaganą śeisłościę za 
pomocą nowo zbudowanego optome- 
tru. Nadto posiadam znaczny wybór 
Perspektyw potowych i teatralnych, 
w cenie od rs. 3, Lup do zboża, 
płótna i szkieł powiększających w 0- 
prawach do czytania drobnego pi
sma.

Juljan Wejssblum,
Optyk i Mechanik, 

uliea Nowo Senatorska, Nr 477a, 0- 
_ bok apteki._______ 3—3 — 8748 —



Prmnerata Pism

Potrzebną jest

ra

re.

ru-

kompletnie uzdatniona do krawieeozyzny, 
oraz znająca krój. Wiadomość ulica Trębac
ka Nr 9, wprost Nowo Senatorskiej, w pra
wej oficynie, 1 piętro, Nr 14 mieszkania.

tdyni domu.

Student Uniwersytetu, 
Rossjanin, pnygitowuje do wszystkich za
kładów naukowych, oraz udziela lekcje języ 
ka roasyjskiego. Adres uprasza się zostawić 
z Szwajcara Uniwersytetu, dla doręczenia 
Studentowi A. Z. —9224—2—2

podręczne do bielizny, oraz Panienki do nau
ki. Wiadomość przy ulicy Niecałej Nr 7 
w Składzie Nici. —9184—3—3

mówiąca po niemiecku 1 rusku, poszukuje 
miejsca za Młodszą lub do dozoru starszych 
dzieci, cd 1 Lipca r. b. Wiadomość: ulica 
Śliska Nr 10, mieszkania 14. —9386—1—1

Doszła nas wiadomość, te weksle z naszym 
podpisem są w obiegu, niniejszem uprzedza 
Biy tych, których to ostrzeżenie interesować 
’Hoże, że żadnych weksli nie wystawialiśmy 
kni wyatawieć nie mamy zamiaru, wszelkie 
Przeto kwity, weksle, rewersa, uważamy za 
niebyłe i żadnyca za takowe o Ipowiedzialno- 
6ei ńa siebie nie przyjmujemy. Nie stosują
cy się do powyższego ogłoszenia narażą się 
dobro wolnie na utratę wypożyczonej gotówki. 
„ Seweryn i Juljar.na, małżonkowie 
Młodzianowscy. 1—3—9389—

Siedm Spichrzów
do wynajęcia od dnia 1 Lipca r. b., przy 
Rynku Nowego-Miasta Nr domu 3/312.

—9415—1—3

Agronom,
dokładnie obznajmiony z gospodarstwem rol- 
nem, w średnim wieku, znający przytem ję
zyk niemiecki i mogący złożyć kautji rs 1000, 
poszukuje zajęcia jako Rządca Dćbr. Wiado
mość u Patrona Jurzyńskiego, Sto Jerska Nr 
20. —9170—2—2

Kiru utrzymujący, przyjmuje zapisy 
iszanina,” oraz ogłoszenia do tegoż. 

2—3—9123—

UWIADOMIENIE DLA RODZICÓW
Zawiadamiam Szanownych Rodziców Opie

kunów, że uzyskawszy pozwolenie od władzy 
Naukowej, przyjmuje uczniów na stancję, za
pewniając prawdziwie rodzicielską opiekę i po - 
*®oe naukową. Interesowani raczą się zgłosić: 
Ulica Wspólna Nr 16, stróż wskaże.

-9419—1-1

KSIĘGARNIA

E. Wende i Spółki,
Krakowskie-Przedmieście Nr 412a, 

otrzymała na skład główny dwa dziełka: 
Adolfa Blosiekiersklego, 

Uwagi o Koniach. 
Cena rs. 1, 

i 0 hodowli Inwentarza. 
Cena kop. 20.

Sprzedaje się we wszystkich miejscowych 
Księgarniach. —8858—6 —6

Lekcje jęz. Rossyjskiego,
udziela Nauczyciel Gimnazjum. Adressa pro
szę składać w Kant. Kur. Warsz. pod lit.
C. D. Nr 5. -8920—3 -3

Jako MT
jest do umieszczenia w handlu chłopiec z pro
wincji, lat 15 wieku, z 3 klasy gimnazjalnej. 
Wiadomość u stolarza, w oficynie, Bednarska 
Nr 11 nowy. 1—1—9400—

Letni Sar-Falto. ... od rs. 12 do rs. 22- 
Letnie garnitury............... od rs. 14 do 25.
Czarny frak.................... od rs. 18 do rs. 22.
Czarne Tużurld .... od rs. 16 do rs. 24.
Czarne żakietowe garnitury od rs 22 do 

bli 28.
Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do 

5 kop. 50.
Marynarki ezarne kamlotowe od rs. 8 do 

bli 12.
Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. 60 do rs

r Dos&m mmi warszaw®i,. ise.
Dnia 24 Czerwca 1875 roku. Czwartek. Dnia 12 (24) Czerwca 1875 roJnt2

Miody człowiek, 
kawaler, poszukuje miejsca Rządcy domu, lub 
Kasjera pisarza do zakładów fabrycznych 
i do składów węgli, ze złożeniem kaucji rs. 
ICO wiadomość przy ulicy Nowy Świat pod 
Nr 21, w kantorze służących. —9335—3—3

Farbiarnia i Pralnia
CHE MICZKA

Jana Kacperskiego, 
przy ulicy Bednarskiej Nr 15 nowy, 

w własnym domu,—przyjmuje do farbowania 
w całości, to jest nieprute, na różne kolo
ry, suknie tak jedwabne, wełniane, jak i 
wszelkie lekkie, jako to: Bareżowe, Per- 
kalowe, Zagnótowe, Muślinowe, Płó- 
cienkowe i inne, oraz wszelkie letnie ubra
nia męzkie, bez uszkodzenia całości.—Ubra-

Księ parnia pod firmą

F. Kowalski,
przy ulicy Podwal Nr 17 w nowym Bazarze.

Przyjmuje przedpłaty na wszystkie krajo
we i zagraniczne Pisma wychodzące w ję
zyku polskim, niemieckim, irancuzkim i an
gielskim. —9157—5 -6

..KALISZANIN."
Gazeta m. Kalisza i Jego okolic,

Wychodzi 2 razy w tydzień, t. j. we wtorki i 
piątki w połuinie. Cena Kaliszanina: kwar
talnie rs. 1 kop. 20, za przesyłkę pocztą ko
piejek 40. Dla dogodności panów Prenume
ratorów w Warszawie i jej okolicach zamie
szkałych, p. Stanisław Winiarski w War
szawie, na Nowym Świecie pod Nr 62 skład 
papieru utrzymujący, przyjmuje zapisy na

Młody Człowiek, 
który ukończył Akademię Handlową w Gdań • 
sku i praktykował tamże przez lat 3 w jednym 
ze znaczniejszych domów handlowych' (Holz- 
Gesehaft das fiussere) przytem znający języki: 
ruski, polski i niemiecki, życzy Bobie przyjąć 
obowiązki w tym zawodzie w Cesarstwie lub 
w Królestwie. Łaskawe oferty redakcja ni- 
nieszego pisma przyjąć raczy pod lit. H. G.

—9111—2—3

Do sprzedania z wolnej ręki

FOLWARK, 
położony w powiecie Węgrowskim, od stacji 
kolei Terespolskiej Mrozy mil dwie i pół od
legły, włók 9, morgów 6 rozległości mający, 
a w tej lasu włók 3, łąk morgów 40; wysie
wu ogółem ozimego i jarego korey 120. Za
budowania i dom mieszkalny w dobrym sta
nie. Inwentarz żywy i martwy dostateczny, 
Cena umiarkowana. Wiadomość w Warsza
wie pod Nr 12 nowym 2779, ulica Aleksan- 
drja, mieszkania Nr 9, codziennie od 1 do 4 
z południa. 1—3—9369—

I SKŁAD NUT MUZYCZNYCH 
pod firmą

JÓZEFA ZAWADZKIEGO
w Wilnie.

Dostarcza wszelkich tak dawnych jako i nowo wychodzących Dziel Polskich orss 
Francuskich, Niemieckich i t. d., na warunkach przez Księgarnie warszawskie ogłasza- 
aych, Posiada również kompletny zbiór Kompozycji muzycznych starszych i nowszych 
autorów, oraz piękne i tanie wydanie klassyków Petersa w oprawach i bez, po cenach 
warszawskich. Atlasy geograficzne, różnego wydania i wielkości, między innemi szkol
ne, poczynając od 40 kop. z 24 mapkami, tudzież Globusy różnej wielkości od kop. 75 

wy*aj.
Strtsay prawdziwie włoskie, na skrzypce, wiolonczellę i gitarę. Przyjmujeyprenu- 

meratę na wszelkie pisma perjodyczno polskie, francuzkie, niemieckie i t. d., prz zarę
czeniu najakuratniejszej ekspedycji, tak co do tych pism jako i wszelkich innych powy 
tej wymienionych artykułów w niej znajdujących się; 7ocio letnia reputacja tej firmy 
może być rękojmią dla Publiczności w tym względzie.

Nakładem tej Księgarni wyszedł świeżo Tom I-azy dzieła tak niecierpliwie oczeki
wanego: Rys Dziejów Literatury Polskiej podług notat Aleksandra Zdanowicza 
opracował L. S. Tom ten zawiera około 800 stronnic ścisłego druku in 8-vo mąjori. Obej
muje on s Okresy literatury polskiej, od czasów przedchrześcijańskich, do wstąpienia 
tron Stanisława Augusta. Tom II-gi obejmować będzie: Okres 4-ty cd Stanislaws 
Augusta do Mickiewicza 1764—1821 i Okres 5 ty od czasów Mickiewicza 
do dni dzisiejszych. Cena prenumeraty na 2 tomy Rs. 3, z przesyłką pocztą obu 
tomów Rs. 3 kop. 75. Po wyjściu Tomu 2-go z powodu znacznych kosztów wydania, 
cena podniesioną zostanie. Prenumeratę przyjmuje Księgarnia Wydawców w Wilnie, a 
w Warszawie Księgarnia Michała Glficksberga i wszystkie znaczniejsze krajowe i zagra
niczne księgarnie. 2T—O —14276 —

Student Uniwersytetu,
życzący sobie na czas wakacyjny wyjechać 
na wieś, raczy s!ę zgłosić na ulicę Długą Nr 
21 nowy, mieszkania 17. —9391—1—1

MŁODY CZŁOWIEK,
przybyły z prowincji, gizie pełnił obowiązki 
pisarza przy Wójcie Gminy, znsjąoy język 
polski i ruski, poszukuje stosownego miejsca, 
przy jakiej Fabryce lub Kantorze. Wiado
mość u Szwajcara przy ulicy Senatorskiej Nr 
473 lit. d, w składzie narzędzi rolniczych, 
obok kościoła Ś go Antoniego. —9439—1—2

do krawieoozyzny uzdatnione i podręczne, są 
zaraz potrzebne do pani Kirszensztrein. Ulica 
Ś to-Jerska, dom Krupeckiego Nr 24 nowy, 
33 mieszkania, w 3-m podwórzu na 1-m pię
trze. -9443-1—1

M AMKA
młoda i zdrowa, ze świeżym i obfitym po
karmem, przy ulicy Pańskiej Nr domu 5, da
wny 1209, u Akuszerki Łazoskiej.

-9435-1—1

Koszule męzkie webowe, 
starannie odrobione, gładkie i haftowane, na 
3 ruble sztuka; cena ta jest rubla niżej ceny 
zwyczajnej, są także i cieńsze. Ulica Oboźna 
Nr 4, mieszkania 13, drugie piętro.

—9387—1—3

TELEGRAM -w
TANIOŚĆ i ELEGANCJA

N” Wiosenny i Letni sezon otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angiel
skich, francuzkich i austrjackich materjałów Ubiory Męxkie.

Alpagowe i płócienne garnitury dla dzieci 
rs. 2 do rs. 4 k. 50.

Ubiorki dla dzieci, od rs. 5 de de za. IG. 
Sak-Paltka dla dzieci od rs. 6 de rs. 9. 
Dziecinne żakietowe ubiorki, od rs. 8 de iw- 

bli W.
Granatowe Bluzy do konnej Jazdy «d rd. G. 
Kurtki do polowania, od rs. 8. 
Szlafroki dubeltowe, od rs. 10 do rs. 18. 
Spodnie w różnych gatunkach, »d rs. 4 de 
rs. 7 kop. 50
Angielskie płaszcze gumowa, ed rs. 10. 
Angielskie burki, od rs. 12 de ra. 20,

KRAWSEC z WIEDNIA Stefansplae Njp »,
Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom W-go Epsstejna, Nr 22.
16-0 -8039 —

KSIĘGARNIA

E. Wende i Spółki,
Krakowskie-Przedmleście Nr 412a, 
otrzymała na skład główny dziełko p. t.: 

PORADNIK LEKARSKI DLA KOBIET, 
ułożył Dr Jakób Rosenthal 

Lekarz ordynujący w oddziale chorób kobie
cych i położnic, Szpitala Starozakonnych 
w Warszawie, Członek Towarzystwa Lekar
skiego Warszawskiego, z 34 drzeworytami 
w tekście.
Cena rs. 1 k. 20, w oprawie rs 1 k. 50.
Sprzedaje się »e wszystkich znaczniejszych 
Księgarniach. —8859—3—10

Dziewczynka 
mówiąca dobrze po niemiecku, lat 13—do 15, 
potrzebna jest zaraz do zabawy 2 panienek 
5 i 7 lat, do znakomitego domu na prowincji 
wszelkie wygody zapewniają się tejże; wia
domość ulica Nowy-Świat Nr 40, w sklepie 
wyr. metal. Tamże jest do sprzedania zupeł
nie nowy miech kowalski, mogący służyć na 
2 ognie. —9219—3—3

Potrzebne są zaraz

Potrzebny jest

BUCHHALTER 
do fabryki, kawaler lub żonaty, bezdzietny, 
któryby władał językami: niemieckim i rus
kim. Warunki rs. 300 rocznie, mieszkanie, 
opał i światło. Wiadomość u właściciela 
domu Nr 2432 ulica Nowolipie. 2-3-9316-

Młoda Panienka, 
tdająca się do Nowego-Miasta na kuracją, 
śyczy sobie towarzyszki na koszt wspólny. 
Wiadomość przy ulicy Białej Nr 1, u^goapo-

Młodzieniec
Uzdolniony w naukach, posiadający dokładnie 
J$zyk polski, niemiecki i w części ruski, po
hukuje miejsca w Kantorze Ekspedycyjnc- 
Kommieowym. Oferty składać proszę w Re- 
uakcji niniejszego pisma pod lit S. 8.

—9376—1—3

OSOBA
młoda, dobrze wychowana, znająca trochę 
obce języki i zręczna do robót, poszukuje 
miejsca do dzieci i zajęcia się domem na wsi 
lub na prowincji. Wiadomość w sklepie Mer
kurego, przy ulicy Elektoralnej wprost Solnej. 
__ _________________ -9413—1-1________

OSOBA
w średnim wieku, z wyżazem wykształceniem, 
dobrej familji, pragnie miejsca na wsi do to
warzystwa i wyręczenia. za niewielkiem wy
nagrodzeniem, w domu familijnym. Wiado
mość przy ulicy Bednarskiej Nr 19, mieszka
nia 8. —9410—1—3

Potrzebną jest od przyszłego tygodni*

Orkiestra
(dobra) złożona i ośmiu mężczyzn do teatru 
letniego, mającego się nowo otworzyć na Pra
dze, również i osoby z odpoviedniem wykształ • 
ceniem, chcące pracować w zawodzie drama
tycznym, mogą znaleść pomieszczenie. Wia
domość przy ulicy Podwal w hotelu Gieraza 
Nr 24 mieszkania, z rana od 9 do 10 godziny 
i po południu od 3 do 5. —943°°—1—1

Nowo założony 

KANTOR ASSENIZACJl 
pod firmą S. Lejpuński i H. Okręt usku
tecznia wywózkę nieczystości kloaeznych »p- 
paratem Bergiera, po zniżonej cenie jak od 
beczki tak i kontraktowo rocznie. Obstalun- 
ki wykonywają się niezwłocznie i z wszelką 
akuratnością. Zamówienia przyjmują się w 
kantorze przy ulicy Długiej pod Nr 17 nowym, 
u p. LJpuńakiego i na Solcu pod Nr 2942/3. 
u p. Okręta. 1—3- 9401—



u

Magistrat Miasta Warszawy
W dnia 7 (19 Lipca) r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie w sali 

licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w roku 1876.
a. Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:

1. Materjału na buty z białej juchtowej skóry z krótkiemi ch< lewami, 2161 par.
2. Materjału na buty z czarnej juchtowej skóry z dłagiemi cholewami, 1050 par.

b. Dla Warszawskiej Straży Ogniewej:
1. Materjału na buty z czarnej juchtowej skóry z długiemi cholewami, 1140 par.
2. Materjału na buty większego rozmiaru z białej juchtowej skóry z krótkiemi chole

wami, 195 par.
3. Materjału na buty mniejszego rozmiaru z białej juchtowej skóry z krótkiemi cho

lewami, 240 par.
4. Pasów skórzanych z mosiężnemi blachami, 115 sztuk.
5. Berlaczy dla wartowników, 12 par.
Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 

w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydruko
wane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

1—3 — 9154 —

DOM w mieście Powiatowem Węgrowie, 
składający się z 4 eh obszernych i widnych pokoi, śpiżarni, kuchni, piwnicy, wraz z zabu
dowaniami gospodarskiemi, więcej jak nad potrzebę, ogrodem owocowym i warzywnym, przed 
iomem ogrodem kwiatowym; w miejscu spokojnem, gdzie jest powietrze czyste i zdrowe,— 
■araz do sprzedania.

Szacunek rs. 2,000, kommunikacja z Warszawą łat rą, odległość od stacji Kolei Że
laznej Petersbursko-Warszawskiej Łosiów, wiorst 24 po szossie, poczta listowa i wozowa 
codziennie przychodzą. Miasto położone nad rzeką Liwcem, kąpiele letnie.—Bliższą wiado
mość powziąśó można u Józefa Jastrzębskiego Sędziego Trybunału w Siedlcach, lub na miej
scu u Michała Stelnickiego Obywatela tamecznego. 1—3_________ — 9399 —

8AL8APAR YLLA COLBERT.
Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych, w chorobach sy- 

filistycznych, w wyrzutach skórnych i innych słabościach.
Dostać można w Paryżu w aptece Colbert Nr 7 i 8. Skład główny bla Kró

lestwa Polskiego, w składzie Materjałów Aptecznych pp. Galie i Ludwika Spiessa i 
w aptece p. Lilpopa w Warszawie; w Płocku u Mag. Mat. Apteoz. pp. Sza irańskiego 
i Jędrzejewskiego. 20—7—4191—

Coraz bardziej rozpowszechniane, patentowane na całą Kossję:

Japońskie firanki, Lambrekiny, Kapy 
i Serwety, 

zupełnie wykończone, odznaczające się trwałością, wyborem deseni i kolorów niepłowiejących 
od słońca, naśladujące do złudzenia najkosztowniejsze materje tkane, zaleca po nader ta
nich cenach, począwszy od 3 rs. i wyżej za parę firanek lub lambrekinów: 

Generalna Agentura na cale Cesarstwo w Kantorze 
Samuela Lewenberga, ulica Żabia Nr 1.

Kantor otwarty codzie anie od 9 rano do 6 wieczorem. Handlujący otrzymują rabat. Obsta- 
lunki z prowincji przyjmują się nie mniej jak od rs. 20; opakowanie i przesyłka liczą się od 
dzielnie. W razie zapytania z prowincji, należy na odpowiedź listowną dołączyć markę.

MEVRALGIJE MIGREIY
X.- ■

■o2>a MTUani PRzis trtwn

fEREŁEE Z MłENCYI TERPENEYNJ

DOKTORA CLERTAN

PmłH CtertaM c| to mała okrągłe kapselki, wtełkdd proeht, którt p»4 

powłok* żelatyny, delikatnej jak Ibtek cieńkiego papieru, 

lawimj* * do S kropli easencyi terpentyny. Perełki to można łyked jak 

pigułki w każdej pone a nawet podciaa jedzenia.

Perełki z eiMMyi terpentyny doktora Clertan, zażywa ilę od eimin do 

dwuMata sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brad je podczas obiadu),

Pruttroga. —■ Wyrób noszgcy nazwę Perełtk, właiciw* produkcyi doktora 

Clestan; pod różnemi nazwami kaptU, globuUw, kropli, etc., znajduje się 

w handlu; Doktor Clertan poręcza sa dobroć i skuteczność prawdziwych 

perełek zawartych jodynie w flakonach majęcych na etykiecie rHasnoręczny 

jego ęodpis i

Bo UMego flakonu dełgczasig szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess
48—9 —18091—

przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 

czterech perdek Eterowych doktora Geriana sprawia skutek pożądany.

Nieprzemakalne-W entylacyjne
PALETOTY DAMSKIE I MĘZKIE 

Angielskiej Patentowanej Fabryki, 
wynagrodzone Złotym Medalem na ostatniej Powszechnej Wystawie Wiedeńskiej, prze
wyższające wszystkie znane dotychczas ubiory nieprzemakalne, przez to, żo 
pokryte są kortem szaraczkowym i nie tamują transpiraeji, znajdują się w niżej wymienio
nym Kantorze, jako też Pelerynki stosowne dla młodzieży szkolnej. Tamże są: Far
tuchy powozowe, sztylpy oraz ulepszone paletoty z gumy wulkanizowanej.

Nadto, nadeszły do tegoż kantoru: świeży transport tanich i gustownych Obie me
blowych z Wyksatyny, czyli tkaniny nieprzemakalnej, nieplamistej i niedopuszczającej 
moli, oraz Brezenty na pokrycie wozów ochraniające od deszczu.

Wyłączna Ajentura i Skład Główny powyższych wyrobów na całe Cesarstwo: 
w Kantorze Samuela Lewenberga. uiica Żabia Kr 1 wprost bramy Ogrodu Saskie
go. Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 6 wieczorem.

Ceny stałe fabryczne. Handlujący otrzymują rabat.
Zamówienia z prowincji Kantor wykonywa nie mniejsze jak od rs. 20. Przy za

pytaniach listownych, należy załączyć markę na odpowiedź.6—6 — 8720 —

Biuro Techniczno PP. Kraft et Kuksz w Warszawie
przy ulicy Miodowej Nr 490/1.

posiadające Generalną Agenturę na Królestwo Polskie wyrobów fabryki
PP. Schaeffer et Budenberg w Biiekau-Magdeburg; utrzymuje na składzie następu

jące przyrządy:
Manometry, Vacuummetry/Hydraulik-Manometry, Wodowskazy, In- 

żektory, Krany do manometrów, Pompki alimentacyjne do kotłów parowych, Wen
tyle mtentowane, Swistawki z pływakami zwane „Speiserufer“, Pływaki magnety- | 
czne, Szkła do wodowskazów, Krążki gummowe do tychże, w ogóle wszelkie armatury 
do kotłów parowych i t. p. dla fabryk, cukrowni i innych zakładów fabrycznych, Libelle, 
wagi wodne, różnych systemów, rozmiarów i kształtów, stosownie do potrzeby osób uży
tkujących, w cenie od 30 kop. do kilkunastu rubli za sztukę.

Metry, Arszyny, Łokcie składane (^polskiej i angielskiej miary).
Praski do kopjowania listów po rs. 4 i droższe.
Książki do kopjowania listów o 1000 foljo po rs. 3 kop. 60 za sztukę. 
Obcęgi do przykręcania i odszrubowywania główek w syfonach. 
Probierze do zboża w workach. — 8823 — 32—0

MAGAZYN MEBLI
przy ulicy Nowy-Świat Nr 38 w domu SS-rów Bothe.

Zaopatrzony w wielki zapas wszelkiego rodzaju mebli: dębowych, on echowych, ma
honiowych 1 jesionowych, podług najświeższych fasonów, dokładnie i trwale wykończonych, 
również znajdują się garnitury zupełnie wykończone, rensem gładkim lub w pasy kryte. 
Przy temże magazynie, urządzoną jest sprzedaż mebli giętych z fabryki krajowej 
,WoJcieehow“, które sprzedają się po cenach fabrycznych. 6 —6 — 7430 —

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

Do sprzedania z wolnej ręki,Do sprzedania:
Meble palisandrowe, fortepian, toaleta dan- 
ska, kanapa, k-zesła, fotele, stół, zegar bron- 
zowy, oraz kredens, szafy, komody jesionowe 
i t. d. Wiadomość pr.y aliey Marszałkow
skiej Nr 75, mieszkania Nr 10, od 9 rano do 
12 i od 2 do 5. -9417—1-3

Zarząd Stowarzyszenia 
Spożywczego „Merkury." 

Sprzedaje w sklepach swych przy ulicy Po
dwal Nr 17 i Marszałkowskiej Nr 45.

WINO BORDEAUX 
czerwone przez siebie sprowadzone, wystałe, 
butelka po kop. 75. —9121—1—10

w blizkości Warszawy, mila od stacji 
Warszawsko-Wiedeńskiej, dzies. 75 (wło®,/, 
rozległy, w tych włóka lasu sosnowego, S 
ba dobra, budynki dostat-czne, zasiewy 
pletne, z inwentarzem. Wiadomość u 1a & 
na Klochowicza, Żabia Nr 4, od 8 zas 1"P _ 
Leszno Nr 7. —8924—2—3

Rs. 3,630 i 6,000
Potrzebne sa na 1 numer nieruchomości w 
szawie. Bliższa wiadomość przy ulicy Ł,jj 
sandja Nr 16, mieszkania Nr 9 w godzin 
rannych. - 9125—1-^

Najlepszą Oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. 50»
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bia

łości w oryginalnein angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
’ Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowych
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkle Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi

rytusu).
Proszek Perski Dalmacki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali 1 przedmiotów lakiero- 

wAnycha
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeczkaeh i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki f artykuły używane w gorzelnlctwie, mate

riały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach

ce W-go K. Lerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

< j 42—0 — 12005 —
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ooooooooooooooocooooo 
g Ważna wiadomość g 
Q dla WV. Emerytów lub Osób pra- O 
Ignąeyeh spokoju: O

Jest do sprzedaaia Osada w Gidlach Q 
od kolei W ar.-Wied, od stacji Kłom- Q 
nice wiorst 5. Dom drewniany o 8-u O 
stancjach z piecami kaffloweni i po- O 
dłogami, Stodołą o dwóch sąsiekach, O 
Oborą, Stajnią, Wozowniami, Piwnicą O 
murowaną, Szopą i Kurniki mi różne- Q 
mi, budynki w nowym stanie, oraz i O 

§dom się znajduje. Do tego gruntu 10 Q 
dzies. (mórg 20) w połowie pszenna O 
ziemia a połowa żytnia, dobra, a w tern O 

Q jest łąk dz. 2 (mórg 4) nad rzeką O 
Q Wiercicą. Grunt orny zupełnie obsia- O 
Q ny zimowem i wiosennem zbożem iob- O 
O sadzony. Wiadomość bliższa listowna O 
O u W-go Kijory kupcawNowc-Radom O 
O sku. 1-2 - 9348 — Q
ooooooooooooooooooooo

K O Ł O N J A
Dąbrowa pod Hotomowem, 20 wiorst od War
szawy, 4 wiorsty od Jabłonny, z trzech włók 
morgów dziesięć, składająca się, nie całą 
wiorstę od mającej się budować kolei Mław
skiej położona, na prawach wieczystej dzier
żawy, jest do sprzedania z zasiewami kom- 
pletnemi i inwentarzem żywym i martwym. 
Wiadomość bliższa na miejscu. —9426—1—3

Do sprzedania

’ frontowy, o 2-ch piętrach, z oficyną o jednym 
piętrze i obszernym placem, pid budowę do
mu frontowego od drugiej ulicy, bez pośre
dnictwa. Wiadomość przy ulicy Brackiej Nr 
13 nowy, mieszkania 1.___ —943?—1—3

Jest do sprzedania
ZKB <> M

przy ulicy Krzywe-Koło pod Nr 195 (26). 
Wiadomość powziąść można przy ulicy S to 
Jarskiej pcd Nr 22 niwy 5, u właściciela 
dogu._________________ —9222—2—3______
Z powodu zmiany mieszkania, wyprzedają się

KAPELUSZE
Słomkowe, bastowe, czarne koronkowe, ele 
gancko ubierane, od rs. 3 do cen wyższych, 
iako też i kwiaty paryzkie, po cenie niżej 
rosztu, w Magazynie Mód A. Łapińskiej, przy 

Ulicy Senatorskiej, wprost Miodowej Nr 11 
Uowy. 9378—1—1

Sklepowy z blatem jesionowym, 12 łokci dłu
gości, oraz Szafa takiej że długości, są do 
sprzedania przy ulicy Długiej pod Nrem 37! 
Wiadomość w handlu win Ludwika Sommer. 

—9406—1—3

i Farb Olejnych 
tartych, 

(dawniej 8. Fleury), 
oraz

Skład Farb Malarskich
Franciszka Beckmann,

* Warszawie, ulica Nowy-Świat Nr 2 nowy 
2-gi sklep od rogu Książęcej. 

POLECA:

Lakiery Copalowe.
Nr !, 100 funtów, rs. 30.—Nr II, 100 f. rs. 25.

(Firniss) Pokost 
czysto Liliany, 

fein 8e ca tiff Firniss

Farby Olejne tarte.
^WTaca się uwagę Szanownej Publiczności 
wyrabianą przez fabrykę i powszechnie 

uznaną Farbę olejną lartą, w rożnych ko
lorach i odcieniach. ’

 Długoletnia praktyka właściciela fabryki 
poswię-ona malarstwu 1 lakiernietwu, dała 
rękojmię, iż wyroby jego odpowiadają wszel- 

wymaganiom nowowożytnych ulepszeń.

Ceny jaknajniźsze.
—6694—6—25

Do sprzedania różne 
przedmiota: 

Bryczka najtyczanka na czterech resorach 
w dobrym stanie, 2 maszyny elektryczne, 
wózek o 4 kółkach, mogący służjć dla kup
ców, beczka owalna nowa, garncy 120 mie
szcząca w sobie, glina na fury, przygotowa
na do wywózki, fura pojedyncza kop 30; 14 
sztuk szrabcwengów nowych dla stolarzy słu
żyć mogących, wiadomość przy ulicy Pawiej 
pod Nr 20 w właściciela domu. 

-9418-1—3 

Korzystna Wiadomość!
Potrzebny jest plac na skład węgli jeśli 

można w okolicy ulicy Żelaznej od strony ko
lei Wiedeńskiej, dwa wozy parokonne wraz 
ze skrzyniami i jednoki nna skrzynka do roz
wożenia węgli, refiektanei raczą zgłosić się 
na ulicę Elektoralną pod Nr 17 nowy, w os
tatnim podwórzu 1 piętro, mieszkania 13, tam
ie dowiedzieć się można o Pokoju kawa
lerskim przy samej kolei Wiedeńskiej, mo
że być -wraz ze stołem i usługą. —9208—2—2

Niżej podpisana, mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowne Panie, iż przybyłam w celu udzie
lania nauki

Kroju Sukien Damskich
1 Innych fasonów w 8 lekcjach.

Podejmuje się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znające żadnych zasad kroju. Wyrachowanie 
to techniczne, za pomocą centymetrów i ry- 
delka.—Uczennica po 4 lekcjach kroić może 
dokładnie.—Cena za 8 lekcji rs. 8.— 
Przytem wszelkich Fasonów dostać można. 
Krak.-Przedm. Nr 53. ZALESKA.

7388 -3-3

AMERYKAN
mało używany, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania. Wiadomość w zakładzie fryzjer
skim Aleksandra Lipink NowyŚwiat Nr 41. 
___________________ -9310-2-3

Z powodu zmiany gospodarstwa, jest do 
sprzedania

190 sztuk owiec 
poprawnej rasy, zdrowych i zdatnych do cho
wu, w debrach Kozery, przy stacji K Ż. W.- 
W. Grodzisku. Wiadomość na miejscu. 
____________________ -9276-2-3

Bardzo tanio!!!
Owies, 25 kopiejek niżej na korcu wagi 

142 f. netto, do sprzedania z powoiu wyjazdu, 
oraz Meble, Lampy i t p. Nowy Świat Nr 21, 
oficyna, 2 sień, 1 piętro. —9186—3—3

Dawno oczekiwany
Ser Śmietankowy Owczy, znany ze 

swej dobroci,
Ser Szwajcarski i Zielony (Krduter- 

kaese),
otrzymał i poleca

Handel Win i Delikatesów
Alberta Glaeser,

ulica Długa Nr 17. —8152-3-3

500 rubli
jest do wypożyerenia na pół roku. Wiado
mość pod Nrem 59, na Krakowskiem Przed
mieściu, wprost Dobroczynności, na 3 m pię
trze, po lewej stronie przy schodach.

____________________ —9434—1—1
Ktoby miał do zbycia zaraz lub od kwartału

Parę Lamp 
gazowych o 2 ch płomieniach i kilka o je
dnym płomieniu, proszę dać wiadomość do 
skład i szkła i porcelany N. Chwastkiewicza, 
ulica Miodowa Nr 1, dom W. Piotrowskiego.

-9362-2-2

Sprzedają się:
Garnitur mebli zagranicznej roboty, ’orzecho
wy, rypsem brązowym kryty, t. j. 6 krzeseł, 
Stół, kanapa i dwa fotele, także 4 gięte krze
sła wiedeńskie, dwie szafki do łóżek, konso
la palisandrowa, damski stoliczek, dwa tabo
rety, szafka spiżarka, szafka kuchenna i inne 
sprzęty. Ulica Leszno Nr 42, wschody w bra
mie, mieszkanie po lewej stronie.

-8736—4—4

Pacht Krów
z 110 sztuk składający się, jest do wypusz
czenia w dzierżawę od S-go Jana 1875 w do
brach Całowanie, w powiecie Gar Wilińskim 
po drugiej stronie Wisły, wprost Góry Kal- 
warji położo .e. Wiadomość na miejscu lub 
przy ulicy Długiej Nr 34 u włf.ściciela domu.

-9403—1-3

MŁYN PAROWY I PIEKARNIA
WOJCIECHA OSTROWSKIEGO

przy Nowym Zjeżdzie, pod Nr 2624, obok Łazienek Akcyjnych
Poleca, Mąkę Żytnią i Pszenią ua różne ceny, za którą otrzymał na zeszłorocznej 

Wystawie List Pochwalny oraz Otręby we wszystkich gatunkach jak również codziennie 
świeże pieczywo Warszawskie i Wiedeńskie, i Chleb tak pytlowy jak i razowy, biorącym 
na sprzedaż ustępuje rabat. Nadto kupuję Żyto i Pszenicę, przyjmuje do miewa i mienia 
ziarna na mąkę. 4—6 — 8629 —

I
 WYPRZEDAŻ

Z powodu zmiany interesu, postanowiłem wyprzedaż materjałów piśnrennych i 
rysunkowych, po cenach dotąd niepraktykowanyeh, to jest: 100 kopert w dobrym ga
tunku kop. 20, 109 dubeltowych w środku kolorowych kop. 40, pudełko piór stalowych 
zawierające 100 sztuk od kop. 10 03ad«i do statek od kop. 1 za sztukę, ołówki w bar
dzo dobrym gatunku po kop. 2, ołówki atramentowe po kop 10 i 15, Wzory rysun
kowe po kop. I'/j, notesy w oprawie od kop. 5, notesy Szyferowe na 8 stronnicy po 

I kop. 25, tabliczki Szyferowe do pisania sztuka od kop. 2'/a di 70, Papier rysunkowy 
Wahtmana arkusz od kop. 3 do 30, papier Kansohua kop. 8, Rijzbrety do rjsuakow 
od kop. 30, Seezoryki angielskie od kop. 25 do rs. 1, Piórniki od kop. 5 do 30, Kołnie
rzyki papierowe męzkie i damskie tuzin kop. 20 takie same Mankiety para kop. 5, ry-> 
gi do podłożenia papieru po kop. Ł/a i 3, Farby pnjedyńcz’ i w pudełkach, Tusz 
płynny i w tabliczkach, Atrament różnego gatunku, Laku do pieczętowania i t. p. — 
Wszystko po cenach nadzwyczaj tanich, ulica Nowy Świat, Nr 24 nowy, w Składzie 
Papieru. 2—3 —

■BMaBKHHKEaHMHHBBBKaMnKHBRSSSKBIKBranżaKBaMBHBnKia

Główny Skład Mebli Giętych z fabryki 

BRACI THONET W WIEDNIU
pod firmą.

ADOLFA MACHONBAUM et Comp.
Nowy-Świat Nr 46, obok wodociągu.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż upoważniony został de zniżenia ces 
ncew giętych z powyższej pierwszej fabryki europejskiej pochodzących. Dla togo też od 

dnia dzisiejszego znane krzesełka pod nazwą Nr 14 po rsr. 1 kop. 80 sprzodaweó 
będzie. Kupującym w większych ilościach odstępuje stosowny rabat. —3790—19—23

KARETA-KOCZ,
w dobrym stanie, do sprzedania u fabrykan
ta powozów Stopezyka. Elektoralna Nr 7.

I Gotowe Garnitury Mebli, 
bronzowym rypsem kryte, są do sprzedania 
za przystępną cenę. Wiadomość: ulica Nie

cała Nr 10, u Tapicera. —9402—1—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

na 2 osoby i KOCZ czteroosobowy z paten- 
towanemi osiami, gustownego fasonu i najle- 
szej fabryki peters Durskiej. Ulica Czysta Nr 
6, lokalu Nr. 1. —9420—1—3

POWÓZ
wiedeński używany do sprzedania. Ulica 
Szkolna Nr 8, u stróża. —9137—2—3

FAETON
mało używany, jest do sprzedania w fabryce 
powozów Ziemińakiego, przy ulicy Długiej 
Nr 16. —9238—2 —3

Amerykan, mało używa 
ny, doskonałej roboty, aksa
mitem wybity, z drzwiczkami, 
do sprzedania. Widzieć moż

na codziennie z rana do 9 i od 3 po południu,
przy ulicy Miodowej, w domu W- go Leasers, 
u stangreta Pawła. —9028—3—3
Życzący kupić mało używany ezteromiejscowy

z fordeklem, rossyjską nie krytą, dla jednego 
konia dorożkę, petersburskie sanie i parę 
angielskich lub roBsyjskich chomontów. 
A dres a proszę odesłać do szwajcara hotelu 
Rzymskiego. —9275—2—3

250 sztuk Posadzki
dębowej, z materjału jak najsuchszego przy 
ulicy Óboźnej i Leszczyńskiej Nr 2794 no
wy 2. Wiadomość u Stróża. —9303—2—3

Przy ulicy Wspólnej pod Nr 21 nowym, 
w bramę na lewo Nr 1 mieszkania, z powodu 
wyjazdu są do sprzedania różneva<i»ic
t.j. garnitur palisandrowy szabowany, rypsem 
kryty,komody orzechowe, dwa łóżka jesionowe 
z materacami, szafy jesionowe itak;e umywalki 
lustra w złoconych i mahoniowych ramach, 
biurko orzechowe, stół rozsuwany i t. p. rze
czy, dowiedzieć od godziny 4 do 7 po połu
dniu. -9388—1-3

Od 1 Lipca r. b.

Sklep z Pokojem
Przy rogu ulicy Nowy-Świat i Śto Krzyakiej, 
z powodu przeniesienia handlu, jest do odna- > 
jęcia. Wiadomość: Skład Uladówka, Rymar - i 
marska Nr 471a (2). -9298-2 -3 1

Wyprzedaż
Magazynu Mebli

po cenach niżej kosztu, przy ulicy Marszał
kowskiej pod Nrem 67 nowym, tam gdzie fa
bryka fortepianów w domu W-ch Kralla i 
Sejdlera. -8650-5-6

Do sprzedania

Garnitury, szeszlągi, fotele, napoleonki, tabo
rety, łóżka mahoniowe i na kolor orzechowy, 
stoliki do kart, toalety, stoły jadalne, szafki 
do łóżek z blatami marmurowemi i bez tako
wych, umywalnie, biuro o 5 szufladach, szafy 
dc sukien i inne, oraz markiza na okno lub 
drzwi, przy ulicy Nowy-Świat Nr 24, wia
domość u Tapicera Golonowskiego.

-8728- 4-6

MLEKA 
potrzeba proBto od krów, 20 — 30 garncy 
dziennie, ale od ehrześcian i z bliskości War
szawy, wieczorem albo rano może być dosta
wione. Wiadomość na Nowym Świecie Nr 
74, w domu W. Łapińskiego. 2—3—9282— —wiwwuBn-a na hbwebi > i m

Przy ulicy Marszałkowskiej róg Chmielnej, 
Nr 26, na 2-m piętrze pod Nrem 14, jest d# 
wynajęcia 

duży, suchy i ciepły, umeblowany ed 1-go 
Lipca dla osoby przyzwoitej lubiącej spokój, 
obejrzeć można od godziny 10 z rana do lej. 

-9197-2-3

Na Krakowskiem-Przedmieściu do wynaję
cia na 6 tygodni, obszerny

EL* O JŁt <% j
z meblami, usługą i samowarem, za rs 18. 
Wiadomość w księgarni Celsa Lewickiego, 
Krak.-Prredm. Nr 410 albo w zakładzie lito
graficznym Bawoszewskiego, Krak. - Przedm. 
Nr 67. -9202—2 -3
T.nlralxa do wJ’naj\c‘a od 1 Lipca r. 
J-JLI XxcLLt? b. przy ulicy Widok Nr 6 
1578B. 1. Lokal na 3 piętrze, 3 pokoje- przed
pokój i kuchnia z piwnicą i górą wspólną 
cena rs. 325. 2 Lokal kawalerski na 3 pię
trze, pokoi dwa i drwralka, cena rs. 200. Ma
jący chęć zadzierżawienia lokalu raczy zgło
sić się do właściciela domu pod Nr 14 Sto 
Krzyzka 1 piętro od frontu codziennie od go
dziny 9 rano do 12 a po południu od 4 do 6. 
Tamże są także lokale w różnej cenie do wy
najęcia pod Nr 14 Ś to Krzyzka

—9209-1—3

umeblowane z usługą 1 na Wspólnej kwar
talnie rs. 6, na Nowym Swiecie od 1 Lipca 
do 1 go Września, może być z fortepianem. 
Wiadomość na Wspólnej Nr 16 w drugiej 
bramie na prawo oi 12 do 6. Tamże Soki i 
konfitury są do sprzedaaia. —9218—1—3
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systemów powszechnie w użyciu będących, 
wyuczam odrs. 4 i wyżej. Ulica Aleksan- 
drja Nr 14, na dole. —7232—5—6  

Nagrody rs. 10.
W ogrodzie Saskim, podczas loterji fanto

wej w d. 79 b. id., około godziny 8 wieczo
rem, na jednej z ławek w blizkości namiotu 
Nr 5, w głównej alei w kierunku od tegoż 
namiotu ku estradzie dla orkiestry, zapomnia
ną została duża chustka damska jedwabna, 
w drobne białe i czarne kratki Znalazca ra
czy odnieść takową za powyższą nagrodę na 
ul. Marszałkowską Nr 40 nowy, mieszkania 
Nr 17, między godz. 8 i 9 z rana.

—9171—3—3

W Sobotę d. 79 b. m. w cyrku Salamoń- 
skiego, zgubiono woreczek, w którym znajdo
wało się około kop. 70 i 4 kluczyki, znalaz
ca takowego woreczka za zwrotem tylko klu
czyków do Redakcji Kurjera Warsz otrzyma 
nagrody rs. 3, woreczek i pieniądze w nim 
się znajdujące,’ może zachować u siebie.

—9206—3—3

Dnia 20 b. m. i r. w godzi-ach rannych, 
przechodząc ulicami Pańs;ą. Żelazną i Sien
ną, zgubiono 182 rs. zawinięte w papier, a 
mianowicie kuponami rs. 100 i biletami kre
dy towemi rs. rs. 82, sumienny znalazca łe
chce takowe powrócić poszkodowanemu na 
ulicę Twardą Nr 1092 do Jaukla Warszaw
skiego, za nagrodą. —9.58—3—3

Zgubiony na Krak.-Przedmieściu albo na 
ulicy Senatorskiej,

i kośei słoniowej Znalazca zechce łaskawie 
oddać na ulicę Żórawią Nr 5, mieszkania 
Nr 3, gdzie i nagrodę odebrać może.

-9180—3-4________

Znaleziono

Pudełko srebrne
z literami, do zapałek, osoba poszkodowana 
może odebrać za udowodnieniem w składzie 
Herbaty na rogu Senatorskiej i Miodowej.

—9200—3—3  
—a—am—SE—iHmałaawiBaMgBtiBn^MaB

do wynajęcia od 1 Lipca r. b.. przy ulicy 
Nowe-Miasto pod Nrem 4 nowym, obek ko
ścioła Ś-go Kazimierza, składający się z 4 
obszernych pokojów, kuchni, piwnicy i góry 
na 2- m’ piętrze od frontu, Lokal jest suchy 
i ciepły. Possesja, ta w której znajduje się 
obszerny ogród spacerowy, odznacza się świe- 
żem powietrzem; wiadomość u stróża lub 
Rządcy domu —8193—6— 9

CZTERY POKOJE
na 1 em piętrze z balkonem, kuchnią, piwni
cą, wc dociągiem i zlewem, do wynajęcia cd 
8 go Lipca/przy ulicy Mokotowskiej w nowo- 
zbudowanym przoz isięciciLubomirskiego domu* 

-9203-1—2 

z oeobtem wejściem, do wynajęcia. Hotel Pa- 
ryzki Magazyn Otuwia Nr 601a.

__________________-9243—1—2

Mieszkanie umeblowane 
przy ulicy Złotej w domu Nr 10. Składające 
się z 3 pokoi z balkonem przedpokojem i ku
chnią na 1 piętrze cd frontu, jest do wyna
jęcia w każdym czasie do 1 Października r.b. 
Cena kwartalnie rs. 140. Wiadomość u stróża.

-9148-2-3

Dwa lub trzy pokoje 
z fortepianem i meblami oraz przedpokój i 
kuchnia, w blizkości Zakładu wód mineral ■ 
nych na Foksatu, ogrodu Botanicznego i 
dworca kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeń- 
skiej, do odnajęcia od 1 Lipca na 2 lub 3 
miesiące. Wiadrmość na miejscu przy ulicy 
Żórawiej w domu pcd Nr 25 u stróża Jana. 

 -9254—2-2
W domu pod Nr 25 pr.y ulicy Żórawiej 

w drugim domu cd Marszałkowskiej, do na
jęcia od 1 Lipca r. b.

LOKALE 
dwa po 6 pokoi z przedpokojami, kuchniami 
oraz kawalerskie pokoje. Wiadomcść u stró
ża Jana. —9156—3—3

MIESZKANIA 
do wynajęcia po cenach przystępnych od dnia 
1 Liooa r. b., złożone z 5 pokoi i kuchni, 3sh 
i 2-ch pokoi z kuchniami i sklep frontowy 
z pokojem; wiadomcść przy ulicy Wielkiej 
Nr 13 nowy. —9141—1—3

OŚM POKOI
na 1-m piętrze, do wynajęcia o 8 Lipca. Lo
kal ten może być podzielonym na dwa, Lesz 
no Nr 47. -8905-5-6

DWA POKOJE
na dole, z meblami do wynajęcia każdego cza 
su. Plac Aleksandr iski Nr 10 nowy. Stróż 
miejscowy wskaże, gdzie apteka Klawego. 
_____________________ -9119-3-3

Do wynajęcia od I go lipea r. b. na trzy 
miesiące

umeblowany kompletnie, na 1-szem piętrze, 
składający się z pięein pokoi, przedpokoju, 
kuchni i piwnicy.— Ulica Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 77. Wiadomcść na miejscu od 
godz. 10-tej do 2-giej po południu. Stróż 
wskaże. —9172—2—2

Do najęcia od Ś-go Jana przy ulicy Gra
nicznej Nr 14 (gdzie Instytut Wód Mineral
nych),

LOKAL
na 1-em piętrze z widokiem na Ogród Saski, 
złożony z 7 pokoi z balkonem, oraz z przed
pokoju, pokoiku dla sług, passażu i kuchni, 
tudzież na 2-em piętrze cd ulicy 5 pokoi, 
przedpokój i kuchnia. Wiadomość u W łaści- 

: cielą domu, w bramie na 1-em piętrze.
(  -77 5 7—11-0
; Z powodu wyjazdu za granicę, jest do wy- 
ś najęcia roczn’e

Mieszkanie,
! składające się z trzech pokoi, przedpokoju, 
j kuchni i Bpiżarki. Ulica Warecka Nr 3, na 
! dole. —9232—1—3

Do wynajęcia na 1-m piętrze od frontu od 
i I go Lipca

Dwa Pokoje
i przedpokój, z meblami lub bez, miesięcznie 
rubli sr. 25. Ulica Chmielna Nr 13; wiado
mość u właścicielki domu. —9237—1—3

■ duży kawalerski, z csobnem wejściem, jest
• do wynajęcia od 1 Lipca r. b., może być z u - 

Błogą. Ulica Oboźna Nr 2, mieszkania 60,

I wiadomość u stróża. —9430 -1—1
Przy ulicy Aleksandrja, w domu hr. Uru- 

skiego Nr 12, na 1-m piętrze, Nr 23 drzwi, 
jest do wynajęcia

Dwa Pokoje
i kuchnia, na czas od 15 Lipca do 1 Wize- 

’ śnia r. b. —9370—1—2
i Przy ulicy Nowy-świat Nr 40, jest do wy

najęcia cd 1 Lipca r. b.

pierwszego piętra od frontu, złożone z 12 po
koi, przed lolroju, kuchni, piwnicy i innych 
wygódek, stróż wskaże. —9393—1—3

Są do wynajęcia od Ś go Jana 3 obszer
ne pokoje z kuchnią, na dole, oknami na 

; ogród, w miejscowości odznaczającej się świe- 
! żem powietrzem. Mieszkanie to do Ś go Mi- 
. chała może także być wyr.ajętem jako miesz 
i kanie letnie, za cenę umiarkowaną; wiado-
■ mość u właściciela domu, ulica Piękna Nr 9,
■ naprzeciw Koszyków. —94’3—1—3

i LOKAL
■ złożony z dwóch pokojów, przedpokoju i kuch- 
> ni, z piwnicą i komórką, do wynajęcia oi 1 
. Lipca, przy ulicy Ujazdowskiej pod Nrem 19,
■ w ifieynie na 1 m piętrze. —94(9—1—2
. Jest do odnajęcia, od 1 go Lipca na dwa lub 
trsy miesiące

4-ry Pokoje umeblowane, 
przedpokój, pasaż i kuchnia. Mieszkanie te 
może być podzielone. Alea Jerozolimska Nr 34.

■ mieszkania Nr 6. —8137- 6—6
• Przy ulicy Marszałkowskiej 1404, w domu 
; W go Łbowego Markusa na 2 piętrze, jest do 
I wynajęcia od 1 Lipea r. b.

; złożone z przedpokoju, spiżarni, kuchni, 4-eh 
; pokoi i jednego ciemnego. Wiadomość na 
■ miejscu, or a z jeden pokój osobno naprzeciw- 
j ko pomienionego mieszkania. —9265—2 —2 

Jest do wynajęcia

od 8-go Lipca, składające się z 3-eh pokoi, 
z bardzo eleganckiem umeblowaniem i usługą, 
może być i bez mebli. Ulica Bracka Nr 6, 
wiadomość u stróża. —8995—3—3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Trzy Pokoje 
alkowa, przedpokój, kuchnia z zlewem i spi
żarką z meblami lub bez mebli, na 3 piętrze 
od frontu, przy rogu ulic Brackiej i Nowo
grodzkiej. 4 pokoje kuchnia z spiżarką na 
2 piętrze od frontn, przy ulicy Marjensztadt, 
w drugim domu od rogu Krakowskiego- 
Przedmieśzia. —9216 -2—3

Od 1 Lipca r. b., są do najęoia w donn Nr 
77/1065, przy ulicy Marszałkowskiej,

Dwa Pokoje
przedpokój, z meblami, schowankiem i piwni
cą, miesięcznie, kwartalnie lub rocznie. Bliż
szą wiadomość stróż miejscowy wskaże.

-9392-1—1

LOKAL 
frontowy na 2-m piętrze, składający się z 5 
pokoi, obszernego salonu, kuchni, przedpoko
ju, piwnicą, góry i t d, jest do wynajęcia 
przy ulicy Szpitalnej Nr 10. —8963—2—3

W domu W. Ziemian-kiego przy ulicy Li
powej, blisko Obrźoej Nr ?, do wynajęcia od 
1 Lipea 1875 r.

LOKALE
1) Na parterze 5 pokoi,1 przedpokój, kuchnia 
z dwoma piwnicami za ceaę rs. 400 rocznie
2) Na 1 m piętrze 3 pokoje, kuchnia z piwni
cą za cenę rs. 250 rocznie. Wiadomi ść 
n Rządcy domu. —9394—1—6

. Do wynajęcia 

POKÓJ 
duży z meblami, na 2 piętrze od frontu z bal
konem, na dwa miesiące, to jest od 6 Lipca 
do Września za rs. 50. Krakowskie-Przed- 
mitśeie Nr 97 gdzie Apteka W go Górskie
go, Nr mieszkania 5. —9424 1—3

Od 1-go Lipca, jest do wynajęcia

LOKAL
parterowy, składający się z dwóch pokoi, al
kowy, senowanki i piwnicy, przy ulicy Ry
marskiej Nr 8, rocznie rs. 210. —9381—1—3

Z powodu wyjazdu za granicę, jest da 
odnajęcia za przystępną cenę 

ggT LOKAL 
w Grodzisku, złożony z 4-ch pckoi, kuchni, 
drwalni i piwnicy. Lokal ten może być po
dzielony na dwie części, jako mający dwa 
oddzielne wejścia. Wiadomość u Rządcy Ho
telu Drezdeńskiego lub u Szwajcara Wojcie
cha na stacji w Grodzisku. —9396—1—3

Jest do wynajęcia każdego czasu na dwa 
miesiące

DWA POKOJE 
z meblami, dla osób pijących wody, w bliz- 
kości Saskiego Ogrodu i Foksalu. wiadomość 
przy ulicy Chnielnej Nr 22 nowy, mieszka
nia 8. —9397—1—2 

z kuchnią, z meblami, do najęcia, za bardzo 
przystępną cenę, od 1-go lipea do Św. Mi
chała. Tamże jest do sprzedania Dom, ma
jący 10429 łokci kw., z woliej ręki, bez po
średnictwa osób trzecich. Wiadomość na u- 
licy Pańskiej Nr 29, u właścicielki domu. 

1-3-9390-
Jest do wynajęcia od 8 Lipca

POKÓJ
kawalerski, duży, o 2 ch oknach, na 1-m pię
trze od frontu, z pościelą, meblami i usługą, 
jeżeli zażądają. Nowe Miasto Nr domu 15, a 
mieszkania 4, dm W. Boszko. — 9j53—2—3

Dwa Pokoje
przedpokój, kuchnia i piwnica, na 2 m pię
trze od frontu, jest do odnajęcia od 1 Lipea 
r. b. przy ulicy Freta pod Nrera 361 nowy 6; 
wiadomość na miejscu,' mieszkania Nr 7.

—8964-3-3 

MIESZKANIE, 
o pięciu pokojach, alkowa, dwa przedpokoje, 
balkon, dwa wejścia, piwnice, góra, w domu 
murowanym, na 1-m piętrze, rocznie za rs. 
360; wiadomość u właściciela domu na Nowej 
Pradze Nr 84, Konopackiego lub u stróża. 

-9008—4-3
Na Nowym-S wiecie w domu pod Nr 58 jes 

do odstąpienia z powodu wyjazd i

składające się z 2 pokoi, kuchni, piwnicy it. d. 
stróż miejscowy wskaże i bliższych udzieli 
informacji. —9383—1—6

W Drukarni .Kurjera Warszawskiego1*. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.)

Na ulicy Chmielnej od Nowego Światu Nr 2 
jest do wynajęcia od 1-go Lipca

LOKAL 
składnicy się: z salonu z balkonem, 6 c 
pokoi, kuchni, przedpokoju, garderoby i 2-< 
piwnie. Wiadomość na miejscu 
______ ________________ —9297—2-3

Od Ś-go Jana, t. j. od 1-go Lipea r. b., 
powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
óii

na ulicy Bielańskiej w domu Nr 6, na drą
giem piętrze od frontu, ciepłe, suche i świa
tłe, złożone z czterech pokoi świeżo wyklejo- 
nyeh, przedpokoju, kuchni, góry oddzielnej, 
wygódki, składu na drzewo i piwnic, za 42C 
rsr. rocmie. Mieszkania Nr 76. 3—3—9108—

0 powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do wynajęcia

MIESZKANIE
cd froitu, składające się z obszernego salon 
dwóch pokoi, kuchni, alkowy, spiżami, p 
wnicy i drwalni za cenę rs. 230 roc inie, Start 
miasto Nr 40/41. Wiadomość na 2-m piętrze 
u Właścicielki. —9437—1—3

Dwa Pokoje 
przedpokój i kuchnia cd frontu z balkonem na 
1 piętrze, z meblami fortepianem do wynaję
cia w każdym czasie, przy ulicy Złotej Nr 8, 
wiadomcść codziennie wyjąwszy świąt, rano 
od 10—12, po południu od 4—o. Tamże do
wiedzieć się można o Kassjerze, Buchhalterze, 
lub Rządcy domu z kaucją rs. 3.000 gotówką- 

_ ________________ - 9359—1—3 
Jest do wynajęcia przy familji

POKOIK
na 1-m piętrze od frontu z meblami i forte
pianem za rs. 10 miesięcznie. Wiadomość: 
ulica Nowowiejska wprost Podwala Nr 20-ty 
w sklepie pieczywa. —9416—1—3

Z powodu interesów familijnych, jest do 
odstąpienia zaraz:

SKLEP 
kolonialny z całym inwentarzem i zapasem 
wszelkich towarów za cenę rs. 900, wraz z pa
tentem i komornem z góry do Ś go Michała 
już zapłaconym. Wiadomość w tymże skle
pie pod Nr 24 nowym przy ulicy N iwomiej- 
Skiej i rogu Mostowej. —9355—1—3
w».«acManmi hm —Kiaein imm—W

Zgubiono onegdaj około 10 godziny wie
czorem przed domem W-go Rudert lub w sie
ni tegoż domu przy Krak.-Przedm. wprost 
Zamku Zwój papierów składający się z 8 
świadectw kupieckich. Uprasza się łaskawe
go znalazcę < zwrot do Redakcji niniejszego 
pisma za nagrodą, jeśli zarząda.

Za wynagrodzenie.
Dnia 21 b. m. w przejściu z Oboźnej prze® 

Nowy Świat, Marszałkowską na Ogrodową, 
została zgubioną (Notyssa) książeczka w sa
fian oprawna, z rozmaitemi notatkami (z po
dróży do Krakowa) i fotografię podpisaną: 
T„.. C.... zmarły 11 Lutego 1875 r. Po
nieważ to wszystzo stanowi pamiątkę drogą 
i jedyną, uprasza się przeto najuprzejmiej 
znalazcę o łaskawe złożenie pomienionyoh 
przedmiotów Redakcji Kurjera Warzawskie- 
go.________________ —9123—1-^3

La’kawy znalazca

Dokumentów Sądowych, 
Wyrok Trybunału Radomskiego, Oblig przei 
Regentem Hassmanem na 1,500 rubli s . i in
ne, raczy zwrócić pod Nr 23, ulica OgrodoW* 
do Jasińskiej, gdzie otrzyma nagrodę. 
_______________________—9377—1—1 

Zgubione zostały Weksle: 
1) z 27 Sierpnia 1872 r. ca rs. 200; 2) z 
Kwietnia 73 r. na rs. 300; 3) z 1 Sitrpa1" 
73 r. na rs. ICO, wystawione przez Abram* 
Mintz na Joska Gold, a odstąpione przez ceB- 
sję Chi'.owi Borenstejn; uprasza się łaskaw®^ 
go znalazcę o oddanie do hotelu Grodzień' 
skiego na Nalewkaoh w miejscowym kanto
rze; ostrzeżenie gdzie należy poczynione. 
_______________________ -9395-1—1
W łych dniach skradziono obok innej kwotj 

Rs. 100 w bilecie bank., 
opatrzonym Serją A/2, Nr 132471 rek 187‘^ 
Uprzsza się przeto o zwrócenie uwegi panów 
bankierów 1 publiczności, na osobę dopełnia
jącą wymiany tego biletu i doniesienie o te®

Dnia 22 Czerwca z rana, zginął 
stel 

pinczerek, ciemno-poplelaty, w okolicach Kr* 
kowskieg*-Przedmieścia i Nowego Zjaziu, d 
połowy strzyżony. Za odprowadzenie g’ ®. 
Stację Kolei Petersburskiej na Pradze Nr *• 
mieszkania, przyrzeka się odpowiednia n* 
groda. —94’38—1—1

AoJBOjeno UeiEiypoi).


